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رئیس سازمان توسعه و تجارت گفت: در شرایط فعلی تحریمی کشور که ارتباط بانکی ما با دنیا به‌خوبی برقرار نیست متأسفانه اکثریت تجار ایرانی نقش و 
اهمیتی برای قراردادهای تجاری بین‌المللی قائل نیستند.به گزارش خبرنگار مهر، علیرضا پیمان پاک در همایش ملی نقش و اهمیت قراردادهای تجاری در 
بازرگانی بین‌المللی اظهار کرد: متأسفانه اکثریت تجار ایرانی نقش و اهمیتی برای قراردادهای تجاری بین‌المللی قائل نیستند؛ این در حالیست که در شرایط 
فعلی تحریمی کشور که ارتباط بانکی ما با دنیا به‌خوبی برقرار نیست اهمیت این قراردادهای بین‌المللی دوچندان می‌شود.رئیس‌کل سازمان توسعه و تجارت 

ایران افزود: ارتباط تجاری ما با کشورهای مختلف ارتباط پرریسکی است. در کنار این مسئله....

www.sobh-eqtesad.ir

رئیس سازمان توسعه تجارت:

تجار ایرانی اهمیتی به قراردادهای بین المللی نمی دهند
info@sobh-eqtesad.ir

وزیر بهداشت:
موج آنفلوانزا فروکش کرده است

وزیر بهداشت با اشاره به اینکه آنفلوآنزا کاهش یافته است 
گفت:خوشبختانه یک هفته‌ای می‌شود که آنفلوآنزا فروکش کرده است.

به گزارش خبرنگار مهر، بهرام عین اللهی با اشاره به مصوبات شورای 
عالی سامت گفت: این شورا بعد از ۵ سال و با حضور رئیس جمهور 
و شش نفر از وزرا و بسیاری از کارشناسان برگزار شد. اولویت جلسه 
امروز را به موضوع اورژانس اختصاص دادیم مقرر شد ۱۵ درصد در سال 
به آمبولانس‌های فرسوده اضافه شود همچنین در خصوص پرسنل نیز 
تصمیمات خوبی اتخاذ شد.مشکل در خصوص پایگاه‌های اورژانس داریم 
و قرار شد در اتوبان‌ها مکان‌هایی خاص اختصاص داده شود کمک‌های 
اولیه در کتب درسی دیده شود وظایف هر یک از وزارتخانه‌ها در مورد 
نیز در خصوص اورژانس مشخص شد.وزیر بهداشت افزود: جلسه ستاد 
کرونا نیز قبل از این شورا برگزار شد و خوشبختانه دوماه است آمار 
مرگ و میر کرونا زیر ۱۰ نفر است و برخی از روزها صفر بوده است در 
حالی که در آمریکا بالای ۲۰۰ و اروپا بالای ۱۰۰ نفر مرگ و میر داریم 
و موج کرونا در ژاپن و کره در حال افزایش است.وی گفت: پیشنهادم 
این است که مردمی که واکسیناسیون را جدی بگیرند و امسال دوز 
یادآور زده شود. همچنین با توجه به بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها 
زدن ماسک همچنان ضرورت دارد.عین اللهی به موضوع جام جهانی و 
سفرها به قطر اشاره و تصریح کرد: جام جهانی را در پیش داریم و قطعاً 
مردم زیادی از سراسر دنیا به قطر سفر خواهند کرد و به همین دلیل، 
خطر افزایش کرونا در جام جهانی وجود دارد.وی با ارائه توصیه‌هایی به 
مسافران قطر گفت:توصیه می‌کنیم مسافران حتماً دوز یادآور واکسن 
کرونا را بزنند، در کنار این مسئله باید تست pcr را هم به همراه 
داشته باشند.دبیر شورای عالی سامت در ادامه با اشاره به بیماری 
آنفولانزا گفت: خوشبختانه یک هفته‌ای می‌شود که آنفولانزا فروکش 
کرده است.وزارت بهداشت در خصوص سایر برنامه‌های این ستاد و 
وزارت بهداشت گفت: به دنبال افزایش مراکز درمانی سرطانی هستیم.
عین اللهی با بیان اینکه ۱۰۰ مرکز پیشرفته درمان سرطان در کشور 
وجود دارد، گفت: امیدواریم در جلسات بعدی به موضوع پیشگیری از 

سرطان هم بیشتر رسیدگی کنیم.

تخصیص بودجه قانون تعرفه‌گذاری 
خدمات پرستاری؛ بزودی

معاون بیمه و خدمات سامت سازمان بیمه سامت از تخصیص 
بودجه قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در روزهای آتی خبر 
داد و گفت: در بخش اول مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان به ما پرداخت 
خواهد شد و به محض تخصیص منابع، ما هم پرداخت تعرفه‌های 
پرستاری را انجام خواهیم داد.دکتر مهدی رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، 
درخصوص آخرین اخبار از قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، گفت: 
بعد از تصویب آیین‌نامه مربوط به این قانون قرار بود منابع توسط 
سازمان برنامه و بودجه تامین شود و از طریق سازمان‌های بیمه‌گر به 
دانشگاه‌های علوم پزشکی پرداخت شود. خدمات ۱۷ گانه‌ای که شامل 
قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری می‌شود در گام اول می‌بایست در 
سامانه‌های خدمات الکترونیک ما بارگزاری می‌شد که این اقدام انجام 
شد و امکان ثبت خدمات پرستاری هم‌اکنون در سامانه‌های ما برقرار 
است و مراکز ارائه دهنده خدمت می‌توانند خدمات را ثبت و از ما 
مطالبه کنند.وی افزود: بر این اساس تاکنون بالغ بر ۳۶۰ میلیارد تومان 
خدمات پرستاری توسط مراکز ارائه دهنده خدمت بر سامانه‌های بیمه 
سلامت ثبت شده است. ثبت این داده‌ها از ابتدای امسال انجام شده 
است.او تاکید کرد: در ابتدا مقرر شده بود تا منابع قانون تعرفه‌گذاری 
خدمات پرستاری در اختیار سازمان بیمه سلامت قرار گیرد که این 
اتفاق نیفتاد. اخیرا سازمان برنامه و بودجه متعهد شده است که منابع 
این قانون را مستقیما به شکل مجزا به سازمان‌های بیمه‌گر )تامین 
اجتماعی،‌ بیمه سامت و نیروهای مسلح( تخصیص دهد. بر اساس 
آخرین مذاکراتی که با سازمان برنامه و بودجه داشته‌ایم مطلع شدیم 
که خوشبختانه طی روزهای آتی این منابع در اختیار ما قرار خواهد 
گرفت که در بخش اول مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان به ما پرداخت خواهد 
شد و به محض تخصیص منابع ما هم پرداخت تعرفه‌های پرستاری را 

انجام خواهیم داد.

آلودگی هوای تهران برای گروه‌های 
حساس در مناطق پرتردد

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران،  )۱۴ آبان( با 
توجه به عدم وزش باد مؤثر و افزایش تردد خودروها در نخستین 
روز هفته کیفیت هوا در برخی مناطق پرتردد در محدوده ناسالم 
برای گروه‌های حساس قرار خواهد گرفت.به گزارش ایسنا، بر اساس 
پیش‌بینی‌های انجام‌ شده در شرکت کنترل کیفیت هوای شهر 
تهران، در صبح دیروز )۱۴ آبان ماه( با توجه به عدم وزش باد 
مؤثر و افزایش تردد خودروها در نخستین روز هفته، کیفیت هوا 
در برخی مناطق پرتردد در محدوده ناسالم برای گروه‌های حساس 
قرار خواهد گرفت.با رشد ناپایداری جوی و احتمال رگبار پراکنده 
در ساعات بعدازظهر پراکندگی آلاینده‌ها تسهیل خواهد شد.کاهش 
تندی باد تا اواخر وقت شنبه همراه با ترافیک شامگاهی سبب 
تجمع آلاینده‌ها خواهد شد و کیفیت هوا در برخی مناطق پرتردد 
در محدوده ناسالم برای گروه‌های حساس قرار می‌گیرد.یکشنبه 
)۱۵ آبان‌ماه( کاهش تندی باد تا صبح فردا همزمان با افزایش 
ترافیک صبحگاهی، افزایش غلظت ذرات معلق و کاهش کیفیت 
هوا در برخی مناطق پرتردد را به دنبال خواهد داشت.افزایش 
تدریجی تندی باد در طول روز از تجمع آلاینده‌ها جلوگیری خواهد 
کرد، هرچند با توجه به وزش باد نسبتاً شدید و احتمال گسیل 
گردوخاک در مناطق مستعد در ساعات بعدازظهر افزایش غلظت 

ذرات معلق و کاهش کیفیت هوا وجود خواهد داشت.

ثبت‌نام کنکور تمدید شد
مهلت ثبت‌نام داوطلبان برای شرکت در نوبت اول کنکور )دی ماه۱۴۰۱(، تا پایان روز چهارشنبه ۱۸ آبان 
تمدید شد.به گزارش ایسنا، پیش از این اعلام شده بود که فرآیند ثبت‌نام از روز یکشنبه ۸ آبان آغاز شده و 
تا پایان وقت دیروز شنبه ۱۴ آبان ماه ادامه دارد که با اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، مهلت ثبت‌نام 
تا روز چهارشنبه ۱۸ آبان تمدید شد.کنکور سراسری از سال جاری، با توجه به مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، دو بار در سال برگزار می‌شود.نخستین نوبت کنکور، روزهای پنج‌شنبه ۲۹ و جمعه ۳۰ دی ماه سال 
جاری برگزار می‌شود. زمان برگزاری دومین نوبت آزمون ورود به دانشگاه‌ها، روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه 

۱۴ و ۱۵ تیرماه ۱۴۰۲ است.

ادامه قطع آب مشترکان بدمصرف تهرانی
 کاهش فشار را گزارش دهید

مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب تهران گفت: تاکنون آب ۶۰۰۰ خانوار بدمصرف تهرانی به صورت موقت قطع 
شده و این روال نیز ادامه دارد و با جدیت با مشترکان پر مصرف برخورد خواهیم کرد.محمدرضا بختیاری 
در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه برای مشترکان بدمصرف یعنی مشترکانی که بیش از دو برابر الگو مصرف 
دارند تصمیماتی اخذ شده است، اظهار کرد: از چهار ماه گذشته به این دسته از مشترکان بیش از چهار مرتبه 
تذکر داده شده که می‌بایست میزان مصرف خود را کاهش دهند، عده‌ای از این مشترکان میزان مصرف 
خود را کاهش دادند، اما عده‌ای دیگر نسبت به این موضوع بی‌تفاوت بوده‌اند.وی افزود: برای این دسته از 
مشترکان محدودیت‌هایی را طبق قانون لحاظ کردیم و امسال نیز اولین سالی است که چنین اتفاقی می‌افتد، 
در سال‌های گذشته برای اعمال محدودیت مصوبه شورای تامین را اخذ می کردیم اما اکنون به صراحت در 
قانون بودجه ذکر شده که درخصوص کسانی که بیش از دو برابر الگو مصرف دارند، وزارت نیرو این حق را 
دارد که محدودیت‌هایی را برای آن‌ها اعمال کند.مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب تهران با بیان اینکه اکنون 
این اتفاق افتاده و آب ۶۰۰۰ خانوار بدمصرف قطع شده است و قطعا این مساله ادامه خواهد داشت، گفت: 
برخی از این مشترکان در برخورد اولیه میزان مصرف خود را کنترل کردند اما برخی دیگر به روال مصرف 
قبل خود ادامه دادند، حتما این کار را ادامه خواهیم داد و با تمامی مشترکان بدمصرف که بیش از دوبرابر 

الگو مصرف دارند برخورد می‌کنیم.

کمتر از ۱۰ درصد تهرانی‌ها بدمصرف هستند
بختیاری با بیان اینکه تعداد مشترکان بدمصرف در تهران که با آن‌ها مقابله خواهیم کرد کمتر از ۱۰ درصد 
است، گفت: فشار آب در تهران تنظیم شده و نمی‌توان گفت که کاهش فشار اتفاق افتاده، باتوجه به اینکه 
در برخی از مناطق تهران فشار آب بسیار زیاد بود این فشار را تنظیم کرده و به حالت معقول رساندیم تا 
جایی که طبقات سوم و چهارم نیز آب داشته باشند.وی افزود: مکان‌هایی که دچار مشکل شده‌اند می‌توانند 
با سامانه ۱۲۲ تماس بگیرند، به محض اینکه تعداد تماس ها از یک منطقه افزایش یابد همکاران ما برای رفع 
مشکل وارد عمل می‌شوند، نکته قابل توجه این است که حدود ۴۰ درصد تماس ‌ها ناشی از کاهش فشار 
مربوط به بروز مشکل در سیستم لوله‌کشی واحد و یا گرفتگی پشت کنتور است، ولی مواردی را که مشکل از 
شبکه باشد در سریع‌ترین زمان ممکن برطرف می‌کنیم.به‌گزارش ایسنا،   الگوی مصرف ماهانه آب در تهران 
۱۴ متر مکعب برای هر خانوار )حدود سه‌ونیم نفر( تعیین شده، اما این عدد هم‌اکنون حدود ۲۲۰ لیتر بوده 
که ۸۰ لیتر بیش از الگو است.   بررسی روند مصرف آب نیمه نخست امسال در استان تهران نشان می‌دهد که 
تنها ۳۷ درصد خانوارهای تهرانی الگوی مصرف آب را رعایت می‌کنند و سایر مصرف‌کنندگان در گروه‌های 
»پرمصرف« ‌ و »بدمصرف« ‌قرار داشته‌اند.  بر اساس این آمار ۵۹ درصد مشترکان پرمصرف‌اند و مصرف ۱۴ 
تا ۲۸ مترمکعب یعنی تا دو برابر الگو داشته‌اند و حدود ۱۰ درصد مشترکان نیز اساساً بدمصرف به شمار 
می‌روند و مصرف آب شرب آن‌ها از ۲۸ مترمکعب در ماه نیز فراتر رفته است که بنا بر آمارها، این دسته از 

مشترکان به تنهایی ۱۰ درصد از کل آب شرب بخش خانگی تهران را مصرف می‌کنند.

بر اساس گزارش وزارت بهداشت؛
۷۰۱ دوز واکسن کرونا روز گذشته تزریق شده است

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته ۷۰۱ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، تا کنون ۶۵ میلیون و ۱۲۳ هزار و ۴۶۵ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۲۹ هزار و 

۸۶۱ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۳۴۰ هزار و ۲۲۱ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند.

در آغاز ماه ژوئن، سرمایه گذاران و تحلیل 
گران بر این باور بودند که افزایش بزرگ نرخ 
بهره برای فدرال رزرو به معنای نیم درصد 
است. بسیار عجیب است که پس از چهار 
افزایش متوالی ۰.۷۵ واحد درصدی – که 
آخرین مورد آن در نوامبر اتفاق افتاد – 
تصورات تغییر کرده است. در واقع، رشد بازار 
سهام در دو هفته قبل از اعلام این خبر ریشه 
در این باور داشت که ممکن است افزایش 
نرخ بهره فدرال رزرو در نشست بعدی خود 
در دسامبر به نیم واحد درصد کاهش یابد. 
چیزی که زمانی که جهش در نظر گرفته می 
شد، اکنون در حد متوسط است.اقتصادآنلاین 
– اکرم شعبانی؛ به گزارش اکونومیست، اینکه 
آیا افزایش نرخ بهره فدرال رزرو در واقع به 
نیم واحد درصدی کاهش خواهد یافت یا خیر، 
موضوعی قابل بحث است. قیمت‌گذاری اوراق 
قرضه تقریبا شانس‌هایی را به بانک مرکزی 
اختصاص می‌دهد که این افزایش کوچکتر 
را در مقابل افزایش ۰.۷۵ واحد درصدی 
دیگر انتخاب کند. در یک کنفرانس خبری 
پس از آخرین اقدام فدرال رزرو، جروم پاول 
رییس بانک مرکزی در برابر لو دادن خود 
مقاومت کرد و این مساله دلیل خوبی دارد: 
ارقام تورم در ماه اکتبر و نوامبر قبل از جلسه 
بعدی فدرال رزرو منتشر خواهد شد و راهی 
طولانی برای اینکه چه کاری قرار است انجام 
شود، در راه است. حدس زدن نتیجه، پیش 
از دیدن داده‌ها منطقی نیست.اما تمرکز بر 

روی اندازه افزایش نیز بسیار محدود است. 
همانطور که آقای پاول اشاره می‌کند، تشدید 
سیاست‌های پولی فدرال رزرو را می‌توان در 
سه بعد بررسی کرد: اینکه چه اندازه سریع 
نرخ‌ها را افزایش می‌دهد، چه اندازه نرخ بهره 
را بالا می‌برد و تا چه زمانی نرخ بهره را در 
همان سطح نگه می‌دارد. بعد اول از پیش 
مشخص است. اگرچه فدرال رزرو در راه‌اندازی 
چرخه افزایش نرخ بهره تاخیر داشت، اما از 
زمان شروع، با هوشیاری حرکت کرد و نرخ 
استقراض کوتاه مدت را از ۰ درصد در ماه 
مارچ به ۳.۷۵ درصد در حال حاضر افزایش 
داد که تهاجمی‌ترین افزایش آن در چهار 
دهه اخیر است.بعد دوم نیز در حال روشن 
شدن است. در ماه سپتامبر، میانگین انتظار 
مقامات فدرال رزرو این بود که نرخ بهره در 
سال آینده به ۴.۶ درصد برسد. قیمت اوراق 
قرضه اکنون اوج خود را به ۵ درصد رسانده 
که نشان دهنده این واقعیت است که انواع 
شاخص‌های تورم سرسختانه بالا مانده‌اند. 
آقای پاول پیشنهاد کرد که تفکر فدرال رزرو 
با بازار اوراق قرضه مطابقت دارد. با این حال، 
منطقی برای افزایش اندکی کمتر از اینجا به 
بعد وجود دارد. همانطور که یک هواپیما قبل 
از فرود کاهش می‌یابد، در حال ایده‌آل، بانک 
مرکزی قبل از رسیدن به اوج نرخ خود این 
کار را انجام می‌دهد.بزرگترین عدم قطعیت 
بعد نهایی را احاطه کرده است. فدرال رزرو 
تا چه زمانی باید نرخ بهره را در سطح 

محدودکننده نگه دارد؟ تخمین زده می‌شود 
که سطح خنثی بلندمدت – که نه تورمی است 
و نه محرک – حدود ۲.۵ درصد است. با این 
معیار، نرخ‌های اسمی در حال حاضر در قلمرو 
محدودکننده هستند. اما در شرایط واقعی، 
با توجه به اینکه تورم هنوز سالانه بیش از 
۸ درصد است، سیاست‌ها همچنان سست 
هستند. بنابراین سوال این است که اقتصاد 
چه زمانی به آنها واکنش نشان خواهد داد.
برخی از تحولات قابل پیش‌بینی بوده است. 
نرخ وام مسکن در سال گذشته بیش از دو 
برابر شده و از ۷ درصد فراتر رفته که منجر 
به کاهش شدید خرید خانه شده است. اما 
پیش‌بینی انعطاف‌پذیری بازار کار دشوارتر 
بوده است. هنوز نزدیک به دو برابر تعداد 
افراد بیکار فرصت‌های شغلی وجود دارد که بر 
دستمزدها و به نوبه خود تورم فشار می‌آورد.

در چند نقطه در طول کنفرانس، آقای پاول 
تاکید کرد که فدرال رزرو تا زمانی که لازم 
باشد نرخ بهره را بالا نگه می‌دارد. بازارها 
بر روی یک نقطه عطف پیش از پایان سال 
۲۰۲۳ قیمت‌گذاری کرده‌اند. دیدگاه این است 
که فدرال رزرو در نیمه دوم سال نرخ بهره را 
کاهش خواهد داد. اما آنها را سریع‌تر و بالاتر 
از آنچه سرمایه‌گذاران انتظار داشتند، افزایش 
داده است. شانس خوبی نیز وجود دارد که 
آن را برای مدت طولانی‌تری نسبت به آنچه 
که سرمایه‌گذاران در حال حاضر انتظار دارند، 

بالا نگه دارد.

اکونومیست بررسی کرد؛

فدرال رزرو نرخ بهره را تا چه زمانی بالا نگه می‌دارد؟

داده‌های برنامه پیشرفت و توسعه ملل متحد نشان می‌دهد که تغییرات 
آب و هوایی در برخی نقاط جهان بسیار کشنده تر از سرطان است.به 
گزارش ایسنا، بر اساس داده‌های جدید برنامه پیشرفت و توسعه ملل 
متحد، درصورتیکه میزان انتشار آلاینده کربن همچنان بالا بماند، تاثیر 
تغییرات آب ‌و هوایی بر سامت انسان در برخی نقاط جهان می‌تواند 
تا دو برابر مرگبارتر از سرطان باشد.در این مطالعه به عنوان نمونه 
به داکا در بنگلادش اشاره شده است؛ جاییکه تحت سناریوی انتشار 
قابل توجه گازهای گلخانه‌ای تا سال ۲۱۰۰، مرگ و میر مازاد ناشی 
از تغییرات آب و هوایی می تواند تقریبا به دو برابر میزان مرگ و میر 
سالانه فعلی در این کشور بر اثر همه سرطان‌ها و ۱۰ برابر تلفات 
سالانه ترافیک جاده‌ای افزایش پیدا کند.کارشناسان تاکید دارند به 
دلیل فعالیت انسان، انباشت دی اکسید کربن در اتمسفر به سطح 
خطرناکی می‌رسد و دمای زمین را افزایش می‌دهد و فرکانس شدت 

شرایط آب و هوایی را تقویت می‌کند. بدون اقدام هماهنگ و فوری، 
تغییرات اقلیمی، نابرابری‌ها و توسعه نابرابری را تشدید خواهد کرد.بر 
اساس تحلیل‌ و ارزیابی گزارش‌های توسعه انسانی مربوط به سال‌های 
۲۰۲۰، ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲، داده‌ها نشان می‌دهد که چگونه تغییرات آب 
و هوایی می‌تواند بر زندگی مردم در جنبه‌های مختلف از مرگ ‌و میر 
تا معیشت و مصرف انرژی تاثیر بگذارد.به گزارش سایت اطلاع رسانی 
سازمان ملل، اگرچه افزایش دما و آب و هوای گرم سیستم قلبی عروقی 
و تنفسی افراد در همه نقاط را تحت فشار قرار می‌دهد، پیامدهای آن 
در مکان‌های مختلف متفاوت است. برای مثال داده‌ها حاکی از آن است 
که تغییرات آب و هوایی می تواند نرخ مرگ و میر را در فیصل آبادِ 
پاکستان نزدیک به ۶۷ مورد مرگ در هر ۱۰۰ هزار نفر افزایش دهد. 
در نتیجه مرگ و میر ناشی از آن بیشتر از سکته مغزی و سومین علت 

اصلی مرگ و میر در این کشور می‌شود.

تغییرات اقلیمی در برخی نقاط جهان بسیار کشنده‌تر از سرطان است

تصمیم جدید بانک مرکزی برای بازار ارز

 قیمت دلار به کدام سو می‌رود؟
بانک مرکزی اعلام کرد؛

نقدینگی به ۵۴۰۱ هزار میلیارد 
تومان رسید

تحولات مهمی در راه است

 اروپایِ بحرانی تحریم تهران را نادیده می‌گیرد؟

براساس اعلام بانک مرکزی حجم نقدینگی در پایان مرداد ماه سال ۱۴۰۱ به رقم پنج هزار و ۴۰۱ هزار میلیارد 
تومان رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۷.۸ درصد رشد داشت.به گزارش خبرگزاری مهر براساس 
اعلام بانک مرکزی حجم نقدینگی در پایان مرداد ماه سال ۱۴۰۱ به رقم پنج هزار و ۴۰۱ هزار میلیارد تومان 
)۵۴۰۱ هزار میلیارد تومان( رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۷.۸ درصد رشد داشته است.حجم 
نقدینگی در پایان اسفندماه سال ۱۴۰۰ برابر چهار هزار و ۸۳۲ هزار میلیارد تومان و در پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ 
نیز سه هزار و ۹۲۴ هزار میلیارد تومان بود.نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ ماه منتهی به مرداد ماه ۱۴۰۱ نسبت به سال 

قبل از آن ۳۷.۸ درصد و در مرداد ماه ۱۴۰۱ نسبت به اسفند ۱۴۰۰ نیز ۰.۴ درصد رشد داشت.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت تایید شد

بازار آپارتمان‌های ۳۰ متری در تهران

امیرعبداللهیان: 

‌پهپادهایی که به روسیه داده‌ایم مربوط به ماه‌ها قبل
 از جنگ اوکراین است
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گزیده خبر

اسلامی:
نباید اسیر اطلاعات و روایتگری‌های 

نادرست شویم
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان اینکه هیچ‌کس از بیرون کشور برای 
ما کاری انجام نمی‌دهد، تاکید کرد: نباید اسیر اطلاعات و روایتگری‌های 
فیک و نادرست شویم.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد اسلامی در مراسم 
گرامیداشت ۱۳ آبان روز دانش‌آموز گفت: کشور بیش از هر عامل دیگری 
به وجود انسان‌های عالم، مستعد، پرتلاش و از خود گذشته نیاز دارد.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران افزود: هیچ‌کس از بیرون برای ما کاری 
انجام نمی‌دهد بلکه خود باید همت کرده و با اعتقاد به میهن و پاسداشت 
پرچم کشور مسیر پیشرفت و تعالی را طی کنیم. نباید اسیر اطلاعات و 
روایتگری‌های فیک و نادرست شویم.اسلامی تصریح کرد: روز دانش‌آموز؛ 
روز آگاهی یافتن از حقایق انقلاب اسامی است و باید بدانید این انقلاب 
متعلق به همه نسل‌ها و برای همه زمان‌ها است. شما دانش‌آموزان نور چشم 
ما هستید و باید نسبت به مسائل گوناگون از آگاهی برخوردار باشید.وی 
خاطرنشان کرد: باید با پرورش استعدادها به فناوری‌های نوین دست یابید 
و بتوانید در همه عرصه‌ها پیشتاز باشید.رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
عنوان کرد: درصدد هستیم تا با فراهم کردن شرایط و امکانات بهتر؛ وضعیت 
کیفی آموزش مدارس انرژی اتمی را ارتقا دهیم تا امکانی فراهم شود که 
دانش‌آموزان بتوانند در اوج به‌سر برده و برای خود، خانواده‌ها و ملت ایران 

افتخارآفرینی کنند.

باقری:
قدرت آمریکا کارایی ندارد

معاون وزیر امور خارجه گفت: آمریکایی‌ها امروزه استفاده از زورشان بیشتر از 
استفاده از قدرتشان است، یعنی قدرت آمریکا دیگر کارایی ندارد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، علی باقری روز شنبه در همایش بین‌المللی »قرن ۲۱ و 
جهان عاری از سلطه آمریکا« که در دانشگاه تربیت مدرس، گفت: چیزی که 
اکنون در عراق می‌بینیم، با آن چیزی که آمریکایی‌ها انتظارش را داشتند 
در هیچ ساحتی و در هیچیک از عرصه‌های تقنین، حاکمیت و فضای افکار 
عمومی و اجتماعی مطابق نگاهشان نیست.وی بیان کرد: البته آنها در این 
سال‌ها تلاش فراوانی انجام دادند و به تعبیری که رئیس جمهور سابق آمریکا 
به کار برد، ۷ هزار میلیارد دلار هزینه کردند اما اهدافی که انتظارش را 
داشتند، محقق نشد.معاون وزیر امور خارجه افزود: در افغانستان که بسیار 
مشهود است؛ بعد از ۲۰ سال حضورشان در افغانستان اولاً مجبور شدند این 
کشور را ترک کنند و وقتی هم که خاک افغانستان را ترک کردند، دستاورد 
آنها ناامنی بیشتر و نهادینه‌تر و گسترده‌تر شدن تروریسم در این کشور 
بود. همچنین تولید مواد مخدر نزدیک ۵۰ برابر بیشتر از زمانی بود که 
آمریکایی‌ها وارد افغانستان شدند و خروج و مهاجرت از افغانستان افزایش 
پیدا کرد.باقری عنوان کرد: آمریکایی‌هایی که اعتقاد داشتند که می‌خواهند 
با ابزار نظامی به افغانستان بیایند و امنیت را برقرار کنند و این امنیت 
بستری برای تحقق توسعه و بعد ترویج دموکراسی در افغانستان شود امروز 
بعد از ۲۰ سال می‌بینیم که این کشور توسعه، امنیت و دموکراسی ندارد 
و این واقعیتی است که آمریکایی‌ها در عراق و افغانستان برجای گذاشتند.

وی ادامه داد: این موضوع شاخص بسیاری مهمی است که نه تنها اراده و 
تصمیم‌شان بلکه اقدام آنها هم هدفشان را محقق نکرد.معاون وزیر امور 
خارجه اظهار داشت: معتقدم شاید این تعبیر درستی باشد که آمریکایی‌ها 
امروزه استفاده از زورشان بیشتر از استفاده از قدرتشان است، یعنی قدرت 
آمریکا دیگر کارایی ندارد و آمریکا برای اینکه بتواند هدف خود را محقق 
کند، متوسل به زور خود می‌شود. البته استفاده از زور هم نمی‌تواند اهداف 
آمریکا را محقق کند و این موضوع نهایت اضمحلال و انحطاط قدرت مدعی 
قدرت جهانی و ابداع و ایجاد نظم تک‌قطبی در جهان است.باقری بیان 
کرد: اینها واقعیت‌هایی است که در این چند ساله با آن مواجه بودیم و ادعا 
آمریکایی‌ها بود. افول آمریکا مورد اجماع اکثر کارشناسان حتی صاحبنظران 
داخل این کشور است. به عنوان یک مسئول وزارت خارجه آماده تعامل با 

دانشگاه هستم.

معاون ستاد کل نیروهای مسلح:
  جمهوری اسلامی دخالتی در جنگ

 اوکراین ندارد
بوشهر - ایرنا - معاون فرهنگی و تبلیغات دفاع ستاد کل نیروهای مسلح 
گفت: جمهوری اسلامی ایران هیچ دخالتی در جنگ اکراین ندارد و ادعاهای 
استکبار جهانی در این زمینه تهمتی بیش نیست.به گزارش خبرنگار ایرنا، 
سردار ابوالفضل شکارچی روز شنبه در حاشیه همایش »حماسه زنان لرده 
دشتستان« در بوشهر در جمع خبرنگاران افزود: رژیم حاکم در اوکراین، جدا 
از بحث مردم این کشور  به طور کامل وابسته به صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها 
است و با تزریق فکری آنها نطقی می‌کنند و ما بیشتر این ادعاها را  به صورت 
نطق می‌بینیم. وی بیان کرد: آنها نظام جمهوری اسامی و کشور ایران را 
آزموده اند این حرف‌ها و اتهام‌هایی که روسای جمهور آمریکا و اوکراین به 
ایران نسبت می دهند، به طور کامل دروغ و تهمت است.شکارچی گفت: 
مبادلاتی که ایران با روسیه دارد مربوط به سال‌ها قبل از جنگ روسیه با 
اوکراین است و ایران دخالتی در جنگ بین این دو کشور ندارد و هر اتفاقی 

که می افتد مربوط به خودشان است.

امیرعبداللهیان نشست هماهنگ‌کنندگان ملی گروه دوستان دفاع از منشور ملل متحد

 تهران مسیر گفت‌وگو را باز نگه داشته است
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: توسل بیمارگونه برخی از 
کشورها به یکجانبه‌گرایی ازجمله اعمال تحریم‌های غیرقانونی 
در مغایرت آشکار با حقوق بین‌الملل و حقوق بشر است .به 
گزارش ایسنا ، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه در 
اولین نشست هماهنگ‌کنندگان ملی گروه دوستان دفاع از 
منشور ملل متحد در تهران در این ارتباط ادامه داد: این اقدامات 
عمیقا تعهد این کشورها به اصول منشور سازمان ملل به ویژه 
ارتقا و التزام به حقوق بشر را زیر سوال برده است.وی در بخشی 
دیگر از صحبت‌های خود با اشاره به مذاکرات رفع تحریم‌ها 
علیه ایران و با بیان این که تهران مسیر گفت‌وگو را باز نگه 
داشته است، گفت: مایه تأسف است که دولت آمریکا علیرغم 
درخواست صریح جامعه جهانی و با وجود دادن وعده‌هایی در 
این زمینه ، همچنان مسیر اقدامات خصمانه علیه ایران را توأم 
با پیشبرد سیاست شکست خورده موسوم به »فشار حداکثری« 

دنبال می‌کند .

متن کامل سخنرانی وزیر خارجه در این نشست بدین شرح 
است:

بسم الله الرحمن الرحیم
در ابتدا مایلم ضمن خوشامدگویی به همه حضار و میهمانان 
گرامی، مراتب خرسندی خود را از شرکت در این نشست مهم 
ابراز نمایم. بر این باورم که برگزاری این نشست در شرایط 
کنونی می تواند بسترهای مناسبی را جهت تقویت همکاری 
میان اعضای گروه دوستان دفاع از منشور ملل متحد با هدف 

مقابله با چالش های مشترک فراهم سازد.
همکاران محترم
خانم ها و آقایان

امروز در شرایطی گرد هم آمده‌ایم که جامعه جهانی با چالش 
های فزاینده ای در ابعاد منطقه ای و  بین المللی مواجه است. 
علیرغم تداوم تلاش های جامعه بین المللی جهت رسیدگی 
و غلبه بر این چالش ها، تضعیف بی‌سابقه‌ی چندجانبه‌گرایی 
توسط برخی دولت ها، عملا منجر به ناکام ماندن این تلاش 
ها گردیده است. یکجانبه گرایی افسارگسیخته و هژمونی 
طلبی برخی قدرت های جهانی، دوران جدیدی از ناآرامی 
و بی ثباتی را برای جامعه بین المللی به ارمغان آورده است. 
توسل بیمارگونه آن ها به یکجانبه گرایی از جمله اعمال تحریم 
های غیرقانونی، در مغایرت آشکار با هنجار های حقوق بین 
المللی و حقوق بشری بوده و عمیقا تعهد این دولت ها به اصول 
منشور ملل متحد از جمله و بویژه »ارتقاء و احترام به حقوق 
بشر« را زیر سوال برده است. بی تردید اعمال این تحریم ها 
به دلیل ممانعت از دستیابی مردم کشورهای تحت تحریم به 
حقوق اولیه و بنیادین خود، به مثابه جنایت علیه بشریت بوده و 
مسئولیت بین المللی کشورهای تحریم کننده را در پی خواهد 

داشت.

خانمها و آقایان
در این رابطه، گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در زمینه تاثیر 
منفی اقدامات یکجانبه قهرآمیز بر بهره‌مندی از حقوق بشر، 
در سفر اخیر خود به تهران با صحه گذاردن بر تاثیرات منفی 
تحریم های یکجانبه بر حقوق اساسی مردم ایران از جمله 
حقوق بشر، حق توسعه و حق سلامت به خصوص در شرایط 
کرونا، بر خواست خود مبنی بر رفع کامل تحریم های یکجانبه 
علیه ایران تصریح نموده است. بی تردید، مقابله مؤثر و کارآمد 
با تحریم های ظالمانه، مستلزم تقویت همکاری های بین المللی 
و تشریک مساعی کشورهای مستقل بوده و در این راستا گروه 
دوستان منشور ملل متحد به عنوان بلوک کشورهای مخالف با 
تحریم، با ظرفیت های فراوانی که در اختیار دارد می تواند نقش 
مهمی در پیشبرد و دستیابی به هدف مشترکمان در قبال همه 

کشورهای تحریم شده ایفا نماید.

حضار محترم؛
خروج آمریکا از توافقنامه هسته ای با ایران، بار دیگر بی اعتنایی 
آن کشور به تعهدات بین المللی خود و نقض آشکار قطعنامه 
مصوب شورای امنیت سازمان ملل متحد را به منصه ظهور 
گذاشت. آن دولت برخلاف تمام ادعاهایش، با این اقدام خود 
قانون‌گریزی و زورگوئی را جایگزین اجرای تعهدات حقوقی 
خود نمود. این درحالیست که به گواهی همه‌ی ناظران 
بین‌المللی، جمهوری اسامی ایران طی سال‌های اخیر و 
علیرغم بدعهدی آمریکا و بی عملی اروپا، به راهکار حل و فصل 
صلح آمیز موضوع پرونده‌ی هسته‌ای پایبند بوده و مسیر گفتگو 
برای حفظ توافقنامه همواره را باز نگه داشته است. مایه‌ی 
تاسف است که دولت کنونی آمریکا، علیرغم درخواست صریح 
جامعه‌ی بین‌المللی و باوجود وعده‌ها و ادعاهای قبلی، همچنان 

مسیر اقدامات خصمانه علیه ملت ایران و تدوام سیاست 
شکست خورده موسوم به فشار حداکثری را حفظ نموده و به 
‌جای جبران اشتباهات دولت قبلی و بازگشت بی‌قید و شرط 
به اجرای کامل تعهدات خود، برای دستیابی به توافق برعکس 
مواضع دوگانه و ریاکارانه اتخاذ می کند.دولت جمهوری اسلامی 

ایران ضمن تأکید بر اراده‌ی قاطع خود مبنی بر استیفای حق 
مسلم خویش در استفاده‌ از انرژی صلح آمیز هسته‌ای در همه‌ی 
ابعاد آن، شامل غنی‌سازی برای مقاصد صلح‌آمیز و با رعایت 
تعهدات بین‌المللی خود، با حسن‌نیت و بر مبنای برابری و 
احترام متقابل، به ادامه‌ی مذاکرات برای احیای توافق هسته ای 

پایبند است. تنها هدف چنین مذاکراتی باید تعهد قوی همه‌ی 
طرف‌ها به اجرای کامل تعهداتشان تحت توافقنامه هسته ای 
باشد. اما آمریکا باید ثابت کند که دارای حسن‌نیت و اراده‌ی 
واقعی بوده و در صدد استفاده از مذاکرات برای وقت‌کشی و 
یافتن بهانه‌ی دیگری برای تداوم نقض تعهدات خود و تداوم 
تحریم‌ها که این‌کشور متاسفانه به شدت به آن معتاد شده 

است، نمی‌باشد.

همکاران گرامی؛ خانمها و آقایان
مداخله در امور داخلی کشورهای مستقل کماکان از سوی 
کنشگران بزرگ و با روش های نوین ادامه دارد. در این رابطه، 
سوء استفاده از فناوری های جدید ارتباطاتی و فضای مجازی 
با هدف تضعیف حاکمیت ملی و استقلال سیاسی، ابعاد نگران 
کننده ای به خود گرفته  است. تولید، و انتشار اخبار و محتواهای 
جعلی و اطلاعات غلط و گمراه کننده در فضای مجازی علیه 
ملت ها و دولتها، در مغایرت کامل با اصول حقوق بین الملل 
و منشور ملل متحد است. اقدامی که یکپارچگی اجتماعی 
کشورهای مستقل را از طریق فضای مجازی هدف قرار داده و 
انجام اقدامات تروریستی، خشونت و بی ثبات سازی در جوامع 
این کشورها را تشویق می کند. در این رابطه، اقدام مشترک 
کشورهای مستقل، به خصوص اعضای گروه دوستان منشور 
با هدف ایجاد سازوکارهای مناسب درچارچوب نهادهای بین 
المللی از جمله سازمان ملل متحد جهت مقابله با این پدیده 
امری ضروری است.بدون تردید، مهمترین ناقض حقوق بین 
الملل و منشور ملل متحد و نیز عامل درگیری، ویرانی و بی‌ثبات 
سازی دهه‌های اخیر در منطقه غرب آسیا، رژیم صهیونیستی 
و جعلی اسرائیل است. اشغال فلسطین و بخش‌هایی از 
سرزمین‌های سایر دول عرب و محروم ساختن ملت مظلوم 
فلسطین از حقوق مسلم و ذاتی خود، نقض و بی توجهی به 
قطعنامه های صادره از سوی ارگان های مختلف سازمان ملل از 
جمله اقدامات غیرقانونی است که این رژیم از بدو شکل گیری 
تا کنون انجام داده است. متاسفانه، سکوت معنادار نهادهای 
بین‌المللی بویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد در قبال 
جنایات نظام‌مند و غیرانسانی رژیم صهیونیستی، سران این رژیم 
را در استمرار و تشدید جنایات خود و گسترش دامنه‌ی تجاوز و 
تهدیداتشان به سایر کشورهای منطقه بیش از پیش گستاخ‌ تر 
نموده است، به گونه ای که آپارتاید و تبعیض نژادی، پاکسازی 
قومی، تخریب منازل و کشتار فلسطینیان به رفتار روزانه‌ی 
رژیم جعلی اسرائیل تبدیل شده‌است.دولت‌ها و سازمان‌های 
بین‌المللی نمی‌توانند و نباید در مقابل رژیمی که همه‌ی جنایات 
و جرائم اصلی بین‌المللی را به صورت مکرر و مستمر مرتکب 
شده و می‌شود، ساکت بمانند. سازمان ملل بویژه شورای امنیت 
دارای مسئولیتِ آشکار حقوقی، انسانی و اخلاقی برای مقابله با 
این جنایات، اجرای قطعنامه های خود در مورد مساله فلسطین 
و تضمین تحقق کلیه‌ی حقوق مسلم فلسطینی‌ها می باشد. 
جمهوری اسامی ایران همانگونه که بارها اعلام کرده، تنها 
راهِ دستیابی به صلح در فلسطین را علاوه بر مقاومت مردم، 
برگزاری همه‌پرسی با مشارکت کلیه‌ی ساکنان اصلی فلسطین، 
شامل مسیحیان، یهودیان و مسلمانان و نیز آوارگان فلسطینی 
و تشکیل دولت مستقل فلسطین در سراسر سرزمین تاریخی و 

مادری فلسطین به پایتختی بیت‌المقدس می‌داند.

همکاران محترم، خانم ها و آقایان؛
ایجاد یک منطقه‌ی قوی در غرب آسیا همواره از  اولویت های 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بوده است. با این حال 
طی دهه های اخیر، مداخلات گسترده و مستمر کنشگران 
فرامنطقه ای در امور داخلی کشورهای منطقه و اشغالگری و 
اعمال تحریم های غیرقانونی از سوی آنان، تحقق این هدف را 
با چالشی جدی مواجه نموده است. تداوم اقدامات مغایر حقوق 
بین الملل توسط قدرت های غربی در منطقه غرب آسیا از 
افغانستان تا عراق، لبنان، فلسطین، سوریه و یمن به تقویت 
گروههای تروریستی و تجزیه طلب انجامیده، و صلح و ثبات 
منطقه ای و بین المللی را به مخاطره انداخته است. با این حال 
امروزه، خواستِ و اراده ملت‌های منطقه برای تحقق پیشرفت، 
استقلال، رفع اشغالگری و برخورداری از امنیت، جدی‌تر از 
همیشه شده و نوید بخش فردایی بهتر برای نسل های آینده 
می باشد. بارور شدن دکترین مقاومت، جلوه بارز عزم ملت‌ها 
برای تحقق این مهم است.در پایان، ضمن ارج نهادن به تلاش 
های کشورهای عضو گروه دوستان منشور ملل متحد در تقویت 
چندجانبه گرایی و تفوق حقوق بین الملل در مناسبات جهانی، 
امیدوارم نشست امروز بتواند افق های نوینی را برای تقویت 
همکاری ها و پیشبرد اهداف مشترکمان پیش روی ما قرار 

دهد.

امیرعبداللهیان: 
پهپادهایی که به روسیه داده‌ایم مربوط به ماه‌ها قبل از جنگ 

اوکراین است
تهران- ایرنا- وزیر امور خارجه با تاکید بر اینکه ایران خواستار توقف جنگ روسیه و اوکراین و بازگشت طرفین به مذاکره 
است، تاکید کرد: پهپادهایی که به روسیه داده‌ایم مربوط به ماه‌ها قبل از جنگ اوکراین است و اگر برای ما ثابت شود 
روسیه از پهپاد ایرانی در جنگ علیه اوکراین استفاده کرده، نسبت به آن بی‌تفاوت نخواهیم بود.به گزارش خبرنگار سیاست 
خارجی ایرنا، »حسین امیرعبداللهیان« دیروز شنبه در حاشیه نخستین نشست بین‌المللی گروه دوستان مدافع منشور ملل 
متحد در تهران در جمع خبرنگاران با بیان این‌که مناسبات ما با روسیه بر مبنای همسایگی و منافع متقابل است، افزود: 
مایل هستم تأکید کنم این هیاهویی که برخی از کشورهای غربی به راه‌انداخته‌اند که جمهوری اسلامی ایران برای کمک 
به جنگ اوکراین موشک و پهپاد در اختیار روسیه قرار داده است، آنچه درباره بخش موشکی مطرح کرده‌اند کاملًا غلط و 
مسائل مربوط به پهپاد درست است.وی خاطرنشان کرد: ما مقدار محدودی پهپاد ماه‌ها قبل از جنگ اوکراین در اختیار 
روسیه قرار داده‌ایم و با وزیر خارجه اوکراین توافق کردیم چنانچه هرگونه مستندی در اختیار دارند که روسیه از پهپاد 
ایرانی در اوکراین استفاده کرده، آن را در اختیار ما قرار بدهد.وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: چنین قراری را دو هفته 
پیش در یک کشور اروپایی داشتیم و هیات دفاعی و سیاسی ما به آن کشور اروپایی رفت اما متاسفانه در دقیقه ۹۰ طرف 
اوکراینی حضور پیدا نکرد.امیرعبداللهیان ادامه داد: علت عدم حضور طرف اوکراینی این بود که آمریکا و برخی از کشورهای 
اروپایی و به‌طور ویژه آلمان از اوکراین خواسته بودند در این جلسه شرکت نکند و گفتند در حالی که ما می‌خواهیم 
علیه ایران به واسطه واگذاری پهپاد به روسیه تحریم اعمال کنیم، شما می‌خواهید با ایرانی‌ها در یک کشور اروپایی قهوه 
بنوشید!وی تصریح کرد: بعد از آن در گفت‌وگوی تلفنی که هفته گذشته با وزیر خارجه اوکراین داشتیم توافق کردیم اگر 
مستندی وجود دارد در اختیار ما قرار دهند و قرار است چنانچه طرف اوکراینی بر عهدش پایبند بماند، در روزهای آینده 
بتوانیم این موضوع را بررسی کنیم و مستندات آنها مورد توجه ماست.وزیر امور خارجه بیان کرد: البته اگر برای ما ثابت 
شود روسیه از پهپاد ایرانی در جنگ علیه اوکراین استفاده کرده، نسبت به این مسأله بی‌تفاوت نخواهیم بود و موضع ما 
درباره جنگ اوکراین توقف جنگ، بازگشت طرفین به مذاکره و بازگشت آوارگان به منازلشان است.امیرعبداللهیان یادآور 
شد: جمهوری اسلامی ایران در این مسیر تلاش‌های زیادی را از ابتدای جنگ اوکراین داشته و این تلاش‌ها هم در سطح 

رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بوده است و همچنان به این تلاش‌ها تا توقف جنگ در اوکراین ادامه می‌دهیم.

آمریکایی ها اظهارات نسنجیده بایدن را اصلاح کردند
امیرعبداللهیان درباره اظهارات اخیر »جو بایدن« در حمایت از آشوبگران که با ادعای آزادی ایران مطرح کرد، به خبرنگاران 
گفت: آقای بایدن پاسخ خود را در سخنرانی روز گذشته آیت‌الله رئیسی دریافت کرد و مقامات آمریکایی بلافاصله بعد 
از اظهارات نسنجیده رئیس‌جمهور آمریکا، این موضوع را اصلاح کردند و از مجاری دیپلماتیک هم به ما اعلام کردند 
که آمریکا چنین موضعی ندارد.وزیر امور خارجه افزود: البته بر ما پوشیده نیست که نیت کاخ سفید همواره در ۴۳ سال 
گذشته این بوده که برای تغییر نظام جمهوری اسلامی ایران تلاش کند و این نیت قلبی آنهاست.امیرعبداللهیان بیان کرد: 
بارها در مذاکرات هسته‌ای هم این موضوع به صراحت به طرف آمریکایی گفته شده است که رفتار شما رفتار صادقانه و 
مبتنی بر حل مشکل نیست؛ بلکه شما همواره اهداف پنهانی را برای پیگیری منافع خودتان در منطقه دنبال می‌کنید و 
به فکر ملت‌ها در منطقه نیستید.وی ادامه داد: برای ما کاملًا روشن است که در دو دهه گذشته آمریکایی‌ها در عراق و 
افغانستان و برخی کشورها چه اقداماتی را انجام داده‌اند. آنها این نیت را داشتند و از مدت‌ها پیش گفته بودند که آمریکا 

»پلن بی« را دنبال می‌کند.

آمریکا در اجرای »پلن بی« شکست خوردند
امیرعبداللهیان تاکیدکرد: آنچه ملت ما در ۴۰ روز اخیر شاهد بوده‌، اجرای همین »پلن بی« بود که آمریکایی‌ها 
می‌خواستند دنبال کنند اما در این مسیر، با بصیرت ملت و هدایت مقام معظم رهبری شکست خوردند.وزیر امور خارجه 
در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود با خبرنگاران به نشست گروه دوستان دفاع از منشور ملل متحد در تهران اشاره کرد 
و اظهار داشت: منشوری که امروز با حضور حدود ۱۸ تن از معاونین وزرای خارجه کشورهای عضو منشور در تهران برگزار 
می‌شود، هدف اصلی آن این است که در خصوص مقابله با یکجانبه‌گرایی و تحریم‌های غیرعادلانه برخی کنشگران غربی 

پیام قوی را به جامعه جهانی بدهد.

تهران- ایرنا- رئیس‌جهمور در جلسه »شورای‌عالی سلامت و امنیت غذایی« که ظهر 
امروز شنبه پس از ۵ ساله وقفه برگزار شد، بر تلاش برای جبران عقب‌ماندگی‌های 
۵ ساله در زمینه سلامت جسمی و روانی جامعه تأکید کرد.به گزارش خبرنگار حوزه 
دولت ایرنا، جلسه »شورای‌عالی سلامت و امنیت غذایی« پس از ۵ ساله وقفه، ظهر 
امروز شنبه با حضور آیت‌الله »سید ابراهیم رئیسی« برگزار شد.رئیس جمهور در 
این جلسه با بیان این‌که »شورای‌عالی سامت و امنیت غذایی« مأموریت بسیار 
خطیری در حفظ سلامت جامعه دارد بر تحقق کامل ماموریت این شورا با به میدان 
آوردن همه ظرفیت‌ها بخصوص ظرفیت مشارکت مردمی و بخش خصوصی تأکید 
کرد.آیت‌الله رئیسی همه دستگاه‌های کشور را در حفظ سامت مردم و جامعه 
مسئول دانست و تأکید کرد: شورای‌عالی سامت و امنیت غذایی با پرداختن به 
مهمترین مسائل مبتلا به سلامت جسمی و روانی جامعه راهبردهای لازم را در این 

زمینه ترسیم کند تا با اجرای آنها از سوی دستگاه‌های مربوط، عقب‌ماندگی‌های ۵ 
سال گذشته جبران شود.رئیس‌جمهوری در ادامه افزایش مشارکت مردم و بخش 
خصوصی در حوزه خدمات سامت و امنیت غذایی را نیاز کشور دانست و گفت: 
مشارکت مردم و بخش خصوصی در حوزه خدمات سلامت و امنیت غذایی بسیاری از 
مشکلات و کمبودها را مرتفع خواهد کرد.تأمین غذای سالم، خدمات جامع سلامت، 
بهره‌مندی عادلانه مردم از سبد سلامت، سلامت روانی جامعه، سبک زندگی مطلوب 
و حمایت از خانواده و همچنین توجه به مسائلی که سامت را تهدید می‌کند و 
علل آن از دیگر مواردی بود که رئیس جمهور به‌عنوان اولویت‌های دولت در حوزه 

سلامت برشمرد.

اضافه شدن سالانه ۱۵ درصد به ظرفیت ناوگان اورژانس کشور

آیت‌الله رئیسی همچنین حوادث ترافیکی و 
جاده‌ای را از مشکلات آزاردهنده در حوزه 
سامت عنوان کرد و با تأکید بر ضرورت 
تقویت سازمان‌های امدادی از جمله اورژانس، 

افزود: دستگاه‌های مرتبط از جمله وزارت بهداشت و وزارت راه باید راهکارهای کاهش 
نرخ مرگ و میر جاده‌ای را بررسی و به فوریت عملیاتی کنند تا ما هر ساله شاهد 
مرگ هزاران نفر از هموطنان و داغدار شدن خانواده‌هایشان در حوادث جاده‌ای 
نباشیم.به‌کارگیری پرسنل کارآمد و متعهد در حوزه سلامت، اضافه شدن سالانه ۱۵ 
درصد به ظرفیت ناوگان اورژانس کشور، پیش‌بینی پایگاه‌های اورژانس در اتوبان‌ها و 
بزرگراه‌های در حال احداث، گنجاندن آموزش‌های کمک‌های اولیه در کتب درسی و 

افزایش مراکز پیشگیری و درمان سلامت از جمله مصوبات این جلسه بود.

در جلسه شورای‌عالی سلامت و امنیت غذایی؛

تأکید رئیس‌جمهور بر جبران عقب‌ماندگی‌های ۵ ساله در حوزه سلامت
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گزیده خبر

رئیس اتاق بازرگانی ایران:
تجار غیرحرفه ای، لطمات زیادی به تجارت 

وارد کرده اند
رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اهمیت قراردادهای بین المللی، گفت: عدم 
توجه تجار غیرحرفه‌ای به ابعاد حقوقی قراردادها لطمات زیادی به تجارت دو 
طرف وارد کرده است.به گزارش خبرنگار مهر، غلامحسین شافعی در همایش 
ملی نقش و اهمیت قراردادهای تجاری در بازرگانی بین‌المللی اظهار کرد: 
قراردادهای بین‌المللی به دلیل تغییر و تحولات سریع فضای بین‌الملل بسیار 
بااهمیت هستند؛ اگر قوانین مربوط به این قراردادها به‌روزرسانی نشود تجار در 
مسیر خود با مشکلات زیادی مواجه خواهند شد. اهمیت این موضوع برای ما از 
این جهت دوچندان است که ما در منطقه‌ای قرار داریم که تجارت با بسیاری 
از کشورها با ریسک‌پذیری بالایی برخوردار استرئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: 
وجود تجار غیرحرفه‌ای در ایران و کشورهای منطقه کم نیست. متأسفانه عدم 
توجه این تجار غیرحرفه‌ای به ابعاد حقوقی قراردادها لطمات زیادی به تجارت 
دو طرف وارد کرده است.شافعی ادامه داد: موضوع اهمیت قراردادهای بین‌المللی 
با رشد توسعه مناسب و در مسیر سازنده روابط اقتصادی کشورها تناسب دارد 
و هم‌وزن است، بنابراین اگر به این مسئله در شرایط جدیدی که این تحولات، 
سریع رخ می‌دهد توجه نشود و شرایط جدید کشورها در انعقاد قراردادها مورد 
توجه قرار نگیرد اثرات منفیان زیاد خواهد بود.رئیس اتاق بازرگانی ایران با تأکید 
بر اهمیت مسئله داوری در قراردادهای بین‌المللی گفت: متأسفانه این موضوع 
آن‌طور که باید مورد توجه قرار ندارد. تجار ما خیلی وقت‌ها در شرایطی با 
اختلاف‌های تجاری روبرو هستند که یا برخی قرارداد ندارند و یا اگر دارند نحوه 
رفع اختلاف را در قرارداد مورد توجه قرار نداده‌اند. لذا کار حل‌وفصل اختلافات 
تجاری در این شرایط سخت می‌شود.وی اظهار کرد: ما در مسیر فعلی نمی‌توانیم 
به روش‌های گذشته بر قراردادهای بین‌المللی تکیه کنیم، مخصوصاً در شرایط 
فعلی تحریم ایران ویژگی‌های خاص این شرایط در قراردادها باید مورد توجه 

قرار بگیرد.

راهکارهای انعقاد قراردادهای تجاری بین‌المللی
در ادامه علیرضا یاوری معاون بین‌الملل اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اهمیت 
انعقاد قراردادهای تجاری، گفت: نباید فراموش کرد که پیش از هر اقدامی در 
تجارت باید قرارداد را امضا و بر اساس آن توافقات خود را با طرف مقابل دنبال 
کرد. وقتی معامله‌ای اتفاق افتد و قراردادی وجود نداشته باشد در هنگام بروز 
اختلاف تنها راهکار مراجعه به کشور هدف و استفاده از ظرفیت سفارت‌خانه 
ایران است که دراین‌بین تنها ۱۰ درصد امکان پیشبرد هدف وجود دارد. در 
کنار آن شروع یک دعوای حقوقی در کشور موردنظر را داریم که اولویت هر 
دستگاه قضائی حمایت از اتباع خود است که در نفس کار رخ می‌دهد و نمی‌توان 
مانع آن شد.یاوری افزود: هزینه‌های استفاده از وکلای کشور هدف نیز گاهی 
به‌صرفه نیست. پس دراین‌بین باید به جایگاه و نقش قرارداد تجاری توجه کرد. 
قرارداد دقیق، بیمه‌نامه تجارت بین‌المللی شماست و باید با اصول و شاخص‌های 
تدوین آن آگاه باشیم. در هر قرارداد علاوه بر اصول کلی، باید توافق‌های دو 
طرف قید شود. در واقع هر قرارداد طبق شرایط هر دو طرف تغییر می‌کند. 
از طرفی قوانین تجاری حاکم بر هر کشوری متفاوت بوده و باید ملاک عمل 
قرار گیرد.وی با اعلام این خبر که عراق نیز به‌تازگی عضو کنوانسیون نیویورک 
شده و بر این اساس می‌توان در قراردادهای تجاری با این کشور از امکان داوری 
بین‌المللی استفاده کرد، گفت: داوری تجاری بین‌المللی با داوری سرمایه‌گذاری 
و نظام دادرسی قضائی متفاوت است و هرکدام معیارها و اصول خاص خود را 
دارند. وقتی قرارداد تجاری منعقد شود و در آن از قوی‌ترین شیوه حل اختلاف 
یعنی داوری استفاده کنیم، محل، قانون حاکم بر فرآیند، زبان، تعداد داور و 
غیره را دو طرف انتخاب می‌کنند و ارزش آن نسبت به دادرسی قضائی، هزینه، 
زمان و قابلیت اجرای آن در کشورهای دیگر است.معاون بین‌الملل اتاق ایران 
بی‌توجهی به توافق دو جانبه فعال ایران که با ۷۰ کشور مختلف وجود دارد را 
مورد توجه قرار داد و گفت: سرمایه‌گذاران ایرانی نسبت به این موضوع بی‌اطلاع 
هستند و در روند سرمایه‌گذاری خود از مزایای این توافق‌ها بهره نمی‌برند. البته 
باید توجه داشت که به دلیل تحریم شرایط برای سرمایه‌گذاری ایرانیان سخت 
شده و از طرفی رویکردهای ایران نسبت به پذیرش سرمایه‌های خارجی نیز 
بازدارنده است.یاوری با بیان این مطلب که درست است تحریم‌های آمریکا علیه 
ایران محدودکننده هستند؛ اما بخش‌هایی وجود دارند که قابل تحریم نبوده و 
می‌توان در این حوزه‌ها فعالیت کرد، افزود: تحریم‌های آمریکا علیه ایران گاهی 
علیه یک فرد حقیقی و گاهی علیه یک مؤسسه و شخصیت حقوقی است. در 
همین بین معافیت‌هایی وجود دارد، برای مثال تجارت در حوزه، مواد غذایی، 
محصولات کشاورزی، صنایع کشاورزی، دارو و بخشی از صنایع دارویی مجاز 
است و برای این منظور باید از OFAC مجوز اختصاصی دریافت کرد تا به‌راحتی 
این نوع تجهیزات و محصولات وارد کشور شود. بر اساس این مجوز، دو طرف 
قرارداد و نوع کاربرد کالای مورد معامله مورد نظارت قرار می‌گیرد.وی یادآور 
شد: درست است حوزه‌های غذایی، کشاورزی و دارویی تحریم نیستند؛ اما به 
دلیل تحریم بودن بانک‌های ایران، نگرانی شرکت‌های خارجی از همکاری با 
 OFAK شرکت‌های ایرانی و موضوعاتی ازاین‌دست لازم است مجوز اختصاصی از

گرفته شود تا شرایط همکاری‌ها بهبود یابد.

آقای شهردار؛
صیانت از پرسنل و شایستگی کارکنان با 
جذب نیرو یا ماموریت خارج از شهرداری 

مغایرت دارد
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر کرج با انتقاد از انتقال 
نیروهای مامور به شهرداری گفت:تا جائیکه ممکن است 
از پتانسیل نیروی انسانی شهرداری استفاده شود و از 
انتقال یا جابجایی نیروها تحت عنوان مامور به شهرداری 

جلوگیری گردد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی شهرکرج، جواد 
چپردار در خصوص لایحه نیروهای مامور به شهرداری اظهارداشت: انتظار این 
است قبل از طرح لایحه دوفوریتی به صحن علنی شورا با اعضای محترم در 
خصوص ضرورت بکار گیری،رزومه و جایگاه مدیریتی مد نظر مشورت یا رایزنی 
شود و در یک جلسه از صحن اتخاذ تصمیم بدون مقدمه شایسته نیست.رئیس 
کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تصریح کرد: 
انتقال نیروی یا مدیر به دلیل جهادی بودن قابل قبول نیست ما به اندازه لازم 
در شهرداری کرج نیرو و مدیر نخبه یا جهادی داریم و نیاز به ماموریت نخواهیم 
داشت.چپردار بیان کرد: با ماموریت افراد جدید به شهرداری مخالفم چون به 
قدر کفایت نیرو کارآمد،مدیر و معاون در بدنه شهرداری وجود دارد و این رویه با 

صیانت از شایستگی و پتانسیل مدیریت شهری مغایرت دارد.

وزیر کار:
اقتصاد دولتی؛ مانع توسعه حوزه اشتغال و 

اقتصاد است
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولتی 
ماندن اقتصاد و حکم‌فرمایی دولت بر بسترهای 
تولید کشور، مانعی جدی برای توسعه در کشور 
است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سید صولت مرتضوی 
در نشست با اعضای هیأت‌مدیره کانون عالی 
کارفرمایی جمهوری اسامی ایران، عدم توسعه در حوزه اشتغال و اقتصاد 
را ناشی از سیاست اقتصاد دولتی عنوان و بیان کرد: دولتی ماندن اقتصاد و 
حکم‌فرمایی دولت بر بسترهای تولید کشور، مانعی جدی برای توسعه در کشور 
است. دولت باید با تصمیم‌گیری درست و با شناسایی بخش خصوصی توانمند، 
متعهد و دلسوز به پیشرفت‌های اقتصادی بیشتری دست یابد.وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به ظرفیت‌های مغفول کشور در حوزه تولید و اشتغال اشاره کرد و 
افزود: باید همگی با حذف قوانین زائد و حمایت از مدیران خلاق، زمینه ارتقای 
شاخص‌ها را در این حوزه‌ها ایجاد کنیم.مرتضوی توجه به اصل سه‌جانبه‌گرایی 
را از محورها و راهبردهای خود عنوان کرد و گفت: بدون همراهی با تشکل‌های 
کارگری و کارفرمایی نمی‌توانیم به شناخت دقیق از مشکلات و ارائه راهکارهای 
اساسی دست یابیم.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشست و تعامل مستمر را 
از ارکان دستیابی به توسعه نام برد و اظهار کرد: همراهی کانون عالی کارفرمایی 
در برنامه‌ها و سیاست‌گذاری‌های وزارت کار باید مستمر، ویژه و اثرگذار باشد.وی 
خواستار حضور اعضای کانون عالی کارفرمایی در اتاق فکرهای وزارت کار شد و 
تأکید کرد: توان و دانش تخصصی فعالین بخش خصوصی و تشکل‌ها مسیر اجرا 
را برای ما هموار می‌کند.در ابتدای این نشست اعضای کانون عالی کارفرمایی با 
طرح دغدغه‌ها و مشکلات صنفی خود، خواستار پیگیری ویژه وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در این خصوص شدند.مباحث حوزه مالیات، بیمه، توجه ویژه 
به جایگاه تشکل‌ها، تجدیدنظر در قوانین بیمه تأمین اجتماعی و بیمه بیکاری، 
توانمندسازی نیروی انسانی بخش خصوصی، اصلاح آئین‌نامه‌های مانع آفرین و 
ناهماهنگی برخی دستگاه‌های دولتی در حوزه اشتغال‌آفرینی از مهم‌ترین موارد 

مطرح شده در دیدار با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت تایید شد
سخنگوی شورای نگهبان از تایید مصوبه مجلس شورای اسلامی 
درباره لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان 
کشوری و لشکری در شورای نگهبان خبر داد.به گزارش ایسنا، 
هادی طحان نظیف در نشست خبری دیروز با بیان بررسی  ۹ 
طرح و لایحه و ۳ اساسنامه از دولت و ۲۷ استعلام از دیوان 
عدالت اداری  در این مدت گفت: مصوبه مجلس شورای اسلامی 
درباره لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان 
کشوری و لشکری در شورای نگهبان مورد بحث قرار گرفت و 
مصوبه خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.وی با 
اشاره به لایحه موافقتنامه بین جمهوری اسلامی ایران و قزاقستان 
افزود: این لایحه نیز خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته 
نشد.وی درباره اساسنامه صندوق ملی مسکن گفت:  سه شنبه 
اخیر مصوبه را دریافت کردیم و با توجه به اهمیت موضوع، بعد از 
تصویب در هیات وزیران یکی دوبار،  بین شورا و مجلس رفت و 
امد داشت و شورا ایراداتی داشت که تنها ایراد ما هم برطرف شد و 
اساسنامه خلاف موازین قانون اساسی شناخته نشد.طحان نظیف 
اظهار کرد: طرح شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی 
و سایر نهادها هم اکثریت ایراداتش برطرف شده و مصوبه در 
اختیار مجلس است، ولی ایرادهای هیات عالی نظارت در خصوص 
این طرح در تمامی مورد کماکان بر قوت خودش باقی و به 
مجلس ارسال شده است.سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: باید 
تعامل بیشتری بین مجلس و هیات عالی نظارت صورت بگیرد 
تا ایرادهای هیات عالی نظارت در همین مرحله حل شود. در 
غیر این صورت هم بن‌بستی در نظام حقوقی ما وجود ندارد و 
در این صورت این مصوبه به صحن مجمع تشخیص مصلحت 
نظام می‌رود.وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه فرزندان برخی 
نمایندگان در اغتشاشات اخیر  دستگیر شدند و گروه دیگری 
تابعیت دوگانه دارند، آیا شورای نگهبان این موضوع را  برای 
انتخابات سال آینده لحاظ می کند؟ گفت: برای انتخابات عجله 
دارید و زمان زیادی باقی مانده و  مبنای ما قانون است و تا ان 
زمان باید  دید قانون انتخابات چگونه است.وی در پاسخ به سوالی 
درباره اعام  نظر برخی  نمایندگان در اغتشاشات و با توجه 
به اینکه از طرف شورا تعیین شدند، آیا برنامه نظارتی بر رفتار 
انها وجود دارد؟  گفت: ما در جریان بررسی هیات نظارت بر 
رفتار نمایندگان نیستیم و چیزی اعلام نشده و نظارت در دوره 
نمایندگی با هیات نظارت بر نمایندگان است و در مجلس است و 
شورای نگهبان ناظر انتخابات است.سخنگوی شورای نگهبان در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در رابطه با اجرایی نشدن مصوبات‌ 

مجلس آیا شورای نگهبان از بعد نظارتی کاری انجام خواهد داد؟ 
گفت: شورای نگهبان در این موارد وظیفه ندارد، بر اساس قانون 
اساسی نهادهای مختلف وظایفی دارند مثلا مجلس با ابزار های 
مختلف می تواند این موضوع را مطالبه کند و یا سازمان بازرسی 
کل کشور و دستگاه‌های مختلف از جهات‌مختلف حق ورود 
دارند.وی در پاسخ به این سوال که آیا اصل ۲۷ قانون اساسی 
ابهامی دارد یا خیر گفت: به نظر می رسد ابهامی وجود ندارد، اگر 
ابهام وجود داشته باشد راه تفسیر باز است. تفسیرفرایندی دارد، 
باید از مقامات صالح به شورای نگهبان ارسال شود و اگر چنین 
درخواستی به شورا مطرح شود مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.

وی در پاسخ به سوالی درباره اصلاح قانون انتخابات گفت: هفته 
گذشته در مجلس بودم و از نمایندگان پرسیدم و گفتند که 
بررسی اصلاح قانون انتخابات در کمیسیون تمام شده و در نوبت 
صحن است و چیزی تصویب نشده که به شورا ارسال شود و ما 
بتوانیم نسبت به آن اعلام نظر کنیم.سخنگوی شورای نگهبان در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا شورای نگهبان بر اجرای اصول 
قانون اساسی نظارت نمی‌کند؟ گفت: ما مسئول نظارت بر اجرای 
قانون اساسی نیستیم، بلکه مسئول آن هستیم که مصوبات با 

قانون اساسی و شرع مقدس تطبیق داشته باشد.طحان نظیف 
درباره علت عدم اجرای قانون واردات خودرو، گفت: شورای 
نگهبان در این موارد وظیفه‌ای ندارد. البته نهادهای مختلف از 
جمله مجلس می‌توانند به علت عدم اجرای قوانین با استفاده از 
ابزارهای قانونی خود ورود کنند.وی درباره راهکار تحقق قانون 
اساسی، گفت: پژوهشکده شورای نگهبان علاوه بر اینکه یکی از 
بازوان مشورتی شورای نگهبان است، در حوزه‌های مختلف قانون 
اساسی و در بعد نظری هم فعال است و کار پژوهشی هم انجام 
می‌دهد. البته مسئولیت اجرای قانون اساسی در حوزه اجرایی با 
رئیس جمهور است و در سایر موارد قانون اساسی هم هر دستگاه 
و نهادی وظایفی دارد که بر حسن اجرای قانون اساسی نظارت 
کند.طحان نظیف در پاسخ به سوالی درباره حق اعتراض قانونی 
و تفاوت بین اغتشاش و اعتراض قانونی چیست؟ گفت: شورای 
نگهبان مثل بقیه دستگاه‌های نظام بین اغتشاش و اعتراض قانونی 
تفاوت قائل است و اگر در قالب طرح و یا لایحه‌ای، مصوبه‌ای 
در این باره به شورا ارسال شود آن را بررسی می‌کنیم.وی  در 
پاسخ به این سوال که قانون تجمعات به شورای نگهبان رسیده 
است؟ گفت: چیزی به شورای نگهبان ارسال نشده است و اگر 

در قالب آیین‌نامه باشد به شورای نگهبان ارسال نمی شود و 
مرجع نظارتی دیگری وجود دارد.طحان نظیف درباره سامانه های 
شورای نگهبان  گفت: شورای نگهبان سامانه های متعددی دارد 
و بدون الزام قانونی موارد را اعلام و در سامانه قرار می‌دهد. ما 
اخیرا سامانه ارتباطات شورای نگهبان را رونمایی کردیم که بخش 
های مختلفی دارد و این سامانه جامع و کامل و پیش رو است‌. ما 
سامانه جامع نظرات شورای نگهبان را داریم که بدون الزام قانونی 
و داوطلبانه تمام متن لوایح و طرح ها از ابتدای انقلاب تاکنون 
در این سامانه بارگذاری شده است و مشروح مذاکرات شورای 
نگهبان به مرور در سامانه قرار می‌گیرد و حتی استدلال‌های 
شورای نگهبان به صورت دسته‌بندی شده در سامانه بارگذاری 
می‌شود.سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سوال که آیا 
پژوهشی در پژوهشکده شورای نگهبان در خصوص اصول بر زمین 
مانده قانون اساسی صورت گرفته است؟ گفت: پژوهشکده شورای 
نگهبان علاوه بر اینکه در حوزه‌های کاربردی فعالیت می‌کند و 
بازوی مشورتی شورای نگهبان است در حوزه‌های نظری هم ورود 
می‌کند. برای مثال شرح فقهی قانون اساسی منتشر شده است. 
طبیعتاً جزییات را باید از دوستان پژوهشکده بپرسید.سخنگوی 
شورای نگهبان در پاسخ به این سوال که در جریان تحولات اخیر 
این انتقاد مطرح شد که شورای نگهبان با حذف نخبگان باعث 
شده تا فضای گفت‌وگو در کشور از بین رفته و دیگر افرادی 
نیستند که سوپاپ اطمینان نظام باشند، گفت: هر فرد و نهاد 
و جریانی باید پاسخگوی عملکرد خودش باشد. در کشور ما در 
ادوار مختلف گروه‌های مختلفی به قدرت رسیدند و قدرت را 
تحویل دادند که رویکردها کاملا با یکدیگر متفاوت بودند. شورای 
نگهبان بر مبنای قانون عمل می‌کند.طحان نظیف در پاسخ به 
این سوال که امروز معترضان در کشور فضایی برای بیان اعتراض 
خود ندارند و در سال ٨٨ آقای کروبی گفتند حتی اگر کویر لوت 
را برای اعتراض به ما بدهید راضی هستیم، آیا همچنان باید همه 
معترضان را اغتشاشگر بدانیم، گفت: قطعا نظر شورای نگهبان این 
نیست و مقام معظم رهبری هم نظرشان را در این رابطه بیان 
کردند. اگر این دغدغه در قالب طرح یا لایحه به شورای نگهبان 
ارسال شود، بررسی خواهیم کرد.وی در پایان یادآور شد: خبر 
خوش امروز همان  لایحه اصلاح قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کشور 
درباره ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان لشکری و کشوری و 
مستمری بگیران بهزیستی، قضات و اساتید دانشگاه بود که  در 
جلسات شورا مورد بحث قرار گرفت و خلاف موازین شرع و قانون 

شناخته نشد.

خرید و فروش یا ساخت واحدهای ۳۰ 
تا ۴۰ متر در تهران چندان رواج ندارد؛ 
قانون هم اجازه ساخت آپارتمان‌های 
کمتر از ۳۵ متر را نمی‌دهد، اما آمار 
و ارقام مهرماه امسال می‌گوید که ۳.۸ 
درصد معاملات را آپارتمان‌های کمتر 
از ۴۰ متر به خود اختصاص داده‌اند.
به گزارش ایسنا، ضوابط ساخت و 
ساز اجازه ساخت واحدهای با متراژ 
حداقل ۳۵ متری را به سازندگان داده 
اما عملا کمتر کسی نسبت به ساخت 
یا خرید این واحدها تمایل نشان 
می‌دهد. بر این اساس در شهر تهران 
تعداد آپارتمان‌های ۳۰ تا ۴۰ متر 
چندان زیاد نیست و سهم این واحدها 
از معاملات مسکن در مهرماه ۱۴۰۱ 
فقط ۳.۴ درصد بوده است.رشد 
سنگین قیمت مسکن از سال ۱۳۹۶ 
به بعد باعث شد تا برخی مسئولان 
و کارشناسان به منظور افزایش توان 
خرید مسکن، ایده ساخت واحدهای 
کمتر از ۳۵ متر را ارایه کنند. 
اواخر سال ۱۳۹۸ زمزمه‌هایی نیز 
درخصوص احداث آپارتمانهای ۲۵ 
متری مطرح شد که بعدا مسئولان 
شهری گفتند که از این عدد سوء 
برداشت شده است.برخی کارشناسان، 
ساخت واحدهای ۲۵ متری را رواج 
زندگی مجردی عنوان کردند. اما کاوه 
حاجی علی اکبری ـ مدیرعامل سابق 
سازمان نوسازی شهر تهران اواخر 
سال گذشته در این زمینه گفت: در 
طرح جامع شهر تهران حداقل سرانه 

زیربنا ۱۷.۵ متر مربع است که اگر 
یک نفر را به عنوان یک خانواده به 
رسمیت بشناسیم می‌تواند در یک 

خانه ۱۷.۵ متری زندگی کند.

بازار آپارتمان‌های ۳۰ متری در 
تهران

به گفته حاج علی‌اکبری، مسکن 
کوچک مقیاس یک موضوع حل 
شده است و علت انتقاداتی که آن 
زمان مطرح می‌شد بی‌اطلاعی از 
نیازبه این مسئله و ضرورت آن بود. 
کسی نمی‌خواهد مردم را به خانه‌های 
۲۰ و ۳۰ متری بفرستد ما می‌گوییم 
هر فردی با هر توانایی مالی چه خانه 
۲۰۰ متری و چه خانه ۵۰ متری باید 
امکان خرید و زندگی در این شهر 
باشد.طبق طرح تفصیلی  را داشته 
ساخت واحدهای کمتر از ۳۵ متر 

ممنوع است. البته گفته می‌شود 
در صورتی که دو طبقه به صورت 
دوبلکس ساخته شود و به یکدیگر 
راه داشته باشند این امکان وجود 
دارد که مجموع مساحت هر دو واحد 
به ۳۵ متر برسد؛ یعنی در هر طبقه 
امکان ساخت ۱۷.۵ متر وجود دارد.

تیرماه سال ۱۳۹۹ بود که در زمان 
شهرداری پیروز حناچی، توافقی بین 
وزارت کشور و مدیریت شهری به 
منظور ساخت آپارتمانهای کوچک 
مطرح شد. اما پس از آن شورای 
شهر و شهردار فعلی یعنی علیرضا 
زاکانی چندان درخصوص موضوع 
ساخت آپارتمانهای ۲۵ متری ورود 
نکردند. البته شهرداری تهران اعلام 
کرد که قصد دارد ساخت سالیانه 
۱۸۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن 
در تهران احداث کند. موضوع ساخت 

واحدهای استیجاری نیز مطرح شد.در 
حال حاضر شهرداری برای ساخت 
واحدهای کمتر از ۳۵ متر مجوز 
صادر نمی‌کند. با این حال ۳.۴ درصد 
معاملات به آپارتمانهای ۳۰ تا ۴۰ متر 
و ۰.۴ درصد معامات به واحدهای 
کمتر از ۳۰ متر تعلق دارد. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد عمده واحدهای 
۳۰ تا ۴۰ متر عمدتا در منطقه 
۱۰ و محله‌هایی همچون جیحون، 
نواب  و  دامپزشکی، سلسبیل، کارون 

واقع شده است.

هر متر مسکن در تهران ۴۳.۷ 
میلیون تومان

روند کاهش نرخ رشد ماهیانه قیمت 
در بازار مسکن شهر تهران که از تیرماه 
امسال آغاز شده بود بر اساس گزارش 
دو متولی ارایه آمار، ادامه پیدا کرد. 
طبق  اعلام بانک مرکزی میانگین 
قیمت هر متر خانه در تهران به ۴۳.۷ 
میلیون تومان در هر متر مربع رسید 
که در مقایسه با ماه قبل ۱.۲ درصد و 
نسبت به ماه مسابه قبل ۳۸.۲ درصد 
رشد نشان می‌دهد. هم‌چنین مرکز 
آمار متوسط وزنی قیمت هر متر 
آپارتمان در تهران را ۴۶.۴ میلیون و 
متوسط حسابی آن را ۴۴.۳ میلیون 
تومان اعلام کرد. تعداد معاملات نیز بر 
اساس گزارش بانک مرکزی ۵.۴ هزار 
فقره بود که نسبت به ماه قبل و ماه 
مشابه در سال قبل به‌ترتیب ۱۰.۲ و 

یک درصد کاهش یافته است.

 بازار آپارتمان‌های ۳۰ متری
 در تهران

رئیس سازمان توسعه و تجارت گفت: در 
شرایط فعلی تحریمی کشور که ارتباط بانکی 
ما با دنیا به‌خوبی برقرار نیست متأسفانه 
اکثریت تجار ایرانی نقش و اهمیتی برای 
قراردادهای تجاری بین‌المللی قائل نیستند.به گزارش خبرنگار مهر، علیرضا پیمان 
پاک در همایش ملی نقش و اهمیت قراردادهای تجاری در بازرگانی بین‌المللی 
اظهار کرد: متأسفانه اکثریت تجار ایرانی نقش و اهمیتی برای قراردادهای تجاری 
بین‌المللی قائل نیستند؛ این در حالیست که در شرایط فعلی تحریمی کشور که 
ارتباط بانکی ما با دنیا به‌خوبی برقرار نیست اهمیت این قراردادهای بین‌المللی 
دوچندان می‌شود.رئیس‌کل سازمان توسعه و تجارت ایران افزود: ارتباط تجاری 
ما با کشورهای مختلف ارتباط پرریسکی است. در کنار این مسئله ما به دنبال 
توسعه تجارت با این کشورها نیز هستیم و این نیاز به تعامل و انعقاد قرارداد تجار 

ما با تجار جدید این کشورهاست. لذا دیگر نمی‌توان بر بستر قدیمی قراردادهای 
تجاری حرکت کرد که اولین مورد هم آشنایی با قوانین و مقررات کشور هدف 
است.وی ادامه داد: در این راستا یکی از وظایف اصلی که برای مراکز تجاری تعریف 
کردیم ترجمه دقیق قوانین تجاری در کشورهای هدف است. این اسناد را در اختیار 
تجار خود قرار می‌دهیم تا آنها در مسیر درست تجارت وارد بازار شوند. بنابراین 
اولین اقدام تهیه بسته‌های دقیق از ابعاد و اسناد حقوقی تجارت کشورهای هدف با 
مشارکت سفارت‌خانه‌ها، رایزنان تجاری و مراکز تجاری برای ارائه به تجار خودمان 
است.پیمان پاک افزود: گام دوم ایجاد کانال درستی برای انتقال این بسته حقوقی به 
تجار است که در حال حاضر وجود ندارد. در اینجا نقش اتاق بازرگانی ایران اهمیت 
زیادی دارد و ما به مشارکت اتاق نیاز داریم.معاون وزیر صمت اضافه کرد: با مشارکت 
سفارتخانه‌ها، مراکز تجاری و بخش خصوصی باید درفت‌های قرارداد تهیه شود و 
به‌صورت تمپلیت در اختیار تجار قرار گیرد.پیمان تصریح کرد: به دنبال ایجاد مراکز 

ارائه خدمات حقوقی و وکالتی در بازار جدید برای تجار با مشارکت بخش خصوصی 
هستیم و هدف این است که تجار ایرانی در زمان مواجهه با مشکلات حقوقی از این 
خدمات استفاده کنند.رئیس‌کل سازمان توسعه و تجارت ایران افزود: در این مراکز 
باید وکلای حاضر در کشورهای مقصد ارزیابی شده و اتاق ایران، سازمان توسعه و 
تجارت و سفارتخانه صلاحیت آنها را تأیید و در قالب یک لیست به تجار معرفی 
کنند.وی به بیمه‌های صادراتی هم اشاره کرد و گفت: صندوق ضمانت صادرات ما 
بخشی از این کار را قبول کرده و قراردادهایی را با بیمه‌های صادراتی کشور هدف 
منعقد کرده است. صندوق در یک سری کشورهای هدف با بیمه‌های صادراتی کشور 
مقصد قرارداد بسته است. تجار پارتنر تجاری خود را به صندوق صادرات معرفی 
می‌کنند و صندوق بر اساس قرارداد خود با بیمه صادراتی کشور هدف آن پارتنر را 
تأیید می‌کند.پیمان پاک ادامه داد: ما ایجاد اتاق‌های داوری در برخی از کشورها را 
دنبال می‌کنیم تا در قالب وزارتخانه‌های دادگستری دو کشور به‌عنوان مرجع اصلی 
داوری شناخته شود تا داوری انجام شده توسط این اتاق، مورد قبول وزارتخانه‌های 
دادگستری دو طرف باشد.وی تاکید کرد: باید از شیوه‌های مدرن و به‌روز تجارت 
استفاده کنیم که در این راستا مدتی است ما بر روی قراردادهای هوشمند و کاربرد 

و استفاده از آنها در تجارت متمرکز شده‌ایم.

رئیس سازمان توسعه تجارت:

تجار ایرانی اهمیتی به قراردادهای بین المللی نمی دهند

گزیده خبر
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گزیده خبر

با هدف ارتقاء سطح آمادگی واکنش در شرایط اضطراری انجام شد؛
مانور انفجار و آتش سوزی در اثر عملیات 
خراب کارانه در شرکت گازاستان اردبیل 

اجرا شد
مانور انفجار و آتش سوزی در اثر عملیات خراب کارانه 
در ایستگاه CGS انزاب اردبیل با سناریوی از پیش 
تعیین شده به منظور کسب آمادگی پرسنل جهت 
مقابله با شرایط اضطراری و در راستای آسیب شناسی 
برای انجام اقدامات اصلاحی و کنترلی جهت افزایش 
تاب آوری و کاهش آسیب پذیری دارایی های سازمان با همکاری تیم های 
 HSE عملیاتی و امدادی و با حضور مدیر کل پدافند غیر عامل استانداری ، رئیس
و پدافند غیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی و رئیس 
پدافند غیر عامل و مدیریت بحران شرکت برق استان اردبیل برگزار گردید.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل، میر سعید سید متین مدیر 
عامل این شرکت در حاشیه برگزاری این مانور در رابطه با چگونگی و نحوه آغاز 
رزمایش ؛ گفت: این مانور به دنبال گزارش شروع آتش سوزی توسط چند نفر 
و طی عملیات خرابکارانه در قسمت ورودی ایستگاه آغاز و با اعلام کد مربوطه 
شروع و تیم های عملیاتی و آتش نشانی با حضور در محل با توجه به وظایف 
مشخصه و بکارگیری تجهیزات لازم ، آتش و دود فرضی را مهار و اقدامات اولیه 
به منظور ثبات شرایط و پایداری شبکه گاز طبیعی انجام پذیرفت.سید متین 
استقرار گروه های تعمیراتی در محل مانور جهت تعمیرات هرگونه آسیب دیدگی 
احتمالی و شروع عملیات اجرایی را از دیگر بخشهای این مانور برشمرد و گفت: 
پس از برقراری وضعیت سفید در منطقه و تست و راه اندازی کلیه تاسیسات 
آسیب دیده، گزارشات حادثه و رزمایش توسط تمامی اکیپ ها وصول شده و 
طی جلسه ای نقاط قوت و ضعف مانور استخراج و نسبت به تدوین برنامه های 

بهبود اقدامات لازم صورت میگیرد. 

افتتاح جایگاه سوخت اضطراری شرکت آب 
وفاضلاب استان ایلام

ایلام-راضیه صمیم نیا-با هدف تامین سوخت ناوگان آبرسانی سیار و مولدهای 
برق اضطراری امروز  در چهارمین روز از ایام نکوداشت هفته پدافند غیرعامل،  
با حضور دکتر گوهری معاون قرارگاه پدافند شیمیایی سازمان پدافند غیر عامل 
کشور ، مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب و مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری 
، جایگاه سوخت اضطراری ناوگان آبرسانی سیار و مولدهای برق اضطراری این 
شرکت افتتاح گردید.به گزارش روابط عمومی آبفای استان ایلام؛ پرویز ناصری 
گفت: این هفته فرصت مناسبی برای آگاه سازی، فرهنگ سازی و ترویج گفتمان 
پدافند غیرعامل در میان مردم به شمار می آید.مدیرعامل آبفای استان با تاکید 
بر اینکه هزینه پیشگیری، مصون سازی و ایمن سازی پیش از وقوع حادثه بسیار 
کمتر از مقابله با تهدیدات احتمالی است، افزود: اقدامات و اجرای برنامه‌ها در 
حوزه پدافند غیرعامل، به نوعی سرمایه گذاری محسوب می‌شود.وی با اشاره به 
مأموریت‌های ذاتی شرکت آب و فاضلاب در خدمات رسانی به مردم تصریح 
کرد: تأسیسات آب و فاضلاب از زیرساختهای حیاتی و حساس استان محسوب 
می‌شود و این شرکت برای اجرای سیاست ها، اصول و ملاحظات پدافندی تلاش 

می کند تا خللی در ارائه خدمات به مردم ایجاد نشود.

تقدیر از پیمانکاران برتر شرکت توزیع برق 
اصفهان

آیین تقدیر از پیمانکاران برتر شرکت توزیع برق 
اصفهان با حضور سرپرست شرکت ،معاونین و مدیران  
شرکت توزیع برق اصفهان برگزار شد. مهندس مجتبی 
غیور مدیر امور برون سپاری گفت : یکی از مهم ترین 
عوامل اجرا در صنعت برق  پیمانکاران  پروژه است که 
توجه به این نکته بسیار اهمیت دارد چرا که بدون شناخت عوامل اجرا و وظایف 
و تعهدات هریک، مدیریت پروژه های اجرایی برق رسانی ، بهینه سازی و .... به 
طور قطع با  مشکلات عدیده ای روبرو  خواهد شد. وی گفت : پس همراهی و 
تلاش این مجموعه با سازمانها می تواند تعالی و ارتقا سازمانی را افزایش دهد 
و در همین راستا هر سال پیمانکاران برتر بر اساس میانگین نمرات ارزیابی 
های عملکرد که در طول سال انجام شده است در ۶ حوزه انتخاب می شوند 
و  همزمان با مراسم روز کارگر از آنها تقدیر به عمل می آمد امابا توجه به عدم 
برگزاری مراسم روز کارگر به علت شیوع کرونا این کار با تاخیر انجام شد وی 
خاطر نشان کرد : پیمانکاران در حوزه توسعه و نوسازی مهندسی ، عملیات 
فوریت های برق ، تعمیرات ، حوادث و سرویس و نگهداری شبکه های برق ، 
معاونت خدمات مشترکین ، مشاورین و خدمات فنی ، خدمات پشتیبانی عمومی 

مورد تقدیر قرار گرفتند .

همایش نکوهداشت پدافند غیر عامل و 
مدیریت بحران در گاز گلستان

 همایش نکوداشت پدافند غیر عامل و مدیریت بحران با حضور محمدتقی 
محمدی مدیر کل پدافندغیر عامل استانداری و نعمت اله حاجی زاده مدیر 
کل مدیریت بحران  استان در محل شرکت گاز استان گلستان برگزار گردید.
در این همایش که باموضوع پدافند دانش بنیان،حفاظت از زیرساختها و تداوم 
کارکردها برای مردم انجام شد قاسم نجاریان رئیس پدافند غیرعامل و مدیریت 
بحران شرکت گاز ضمن خوشامدگویی به تشریح اهداف برگزاری این همایش و 
ارائه گزارش عملکرد و برنامه های اجرا شده در این شرکت پرداختند.وی با ارائه 
مطالبی در خصوص اهمیت پدافند غیرعامل در تمام فعالیت های سازمان جهت 
صرفه جویی و امنیت تاسیسات ، جاری سازی آن   بر اساس استانداردهای روز 
را موجب تعالی سازمانی شرکت برشمردند.در ادامه مدیر کل پدافندغیر عامل 
استانداری گلستان نیز با تقدیر از برگزاری این همایش ،ضرورت توجه دستگاه 
های اجرایی استان به مقوله هوشیاری و آمادگی در برابر خطرات احتمالی 
،حفاظت و صیانت از تاسیسات و زیر ساخت های موجود و انجام بهینه فعالیت 
ها و خدمات به مردم و تکریم آنها تاکیدنمود.علی طالبی مدیرعامل گاز گلستان 
نیز در این همایش با گرامیداشت این ایام گفت:بیشتر مصارف گاز استان و حتی 
کشور در ایام سرد ، مصارف گرمایشی بوده به طوری که  در اوج باردر فصل 
زمستان ، مصرف گاز استان به  بیش از 14 میلیون متر مکعب نیز می رسد.وی با 
اشاره به بحث آسیب پذیری از لحاظ پدافند غیرعامل در تامین انرژی گفت:یکی 
از راه های قابل توجه در زمینه کاهش آسیب پذیری ، ذخیره سازی زیر زمینی 
گاز طبیعی است که خوشبختانه اقدامات مهمی در این زمینه در شرف انجام 
است،ضمن اینکه لحاظ نمودن مدیریت بر مصرف گاز بویژه در زمان زمان اوج 

بار نیز از اقدامات مهم دیگری است که باید در نظر گرفته شود.

تحولات مهمی در راه است

 اروپایِ بحرانی تحریم تهران را نادیده می‌گیرد؟
مدیر گروه مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی وین گفت: چندان 
باور ندارم که چنانچه تحریم صنعت نفت ایران برداشته 
شود، ما هنوز بتوانیم کمپانی‌های ممتاز بین‌المللی را برای 
سرمایه‌گذاری جذب کنیم.فریدون برکشلی در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، در ارزیابی قرارادادهای متعدد قطر 
با ابرکمپانی‌ها جهت توسعه میادین گازی و امکان همکاری 
ایران، قطر و ترکیه برای ارسال گاز به اروپا اظهار داشت: اکنون 
بزرگ‌ترین کمپانی‌های انرژی و گاز بین‌المللی تمرکز اصلی 
خود را بر روی قطر گذارده‌اند. از طرفی قطر امکان انتقال 
گاز از طریق خط لوله را ندارد، اما در شرایط کنونی و پیش 
روی بازار گاز، به یک فرصت و امتیاز تبدیل شده است. حالا 
که اروپا در حال خداحافظی با گاز روسیه است، این در واقع 
مقدمه‌ای بر فرایند پایان انتقال گاز طبیعی از طریق خطوط 

لوله است. 

نظام امنیت انرژی جهان در مسیر خداحافظی با خط 
لوله

وی افزود: اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۰ تقریبا ۷۳ درصد کل 
گاز مصرفی وارداتی خود را از طریق خط لوله دریافت کرد. 
سهم روسیه سه‌چهارم آن بود و اکنون با توجه به جنگ 
اوکراین، تحریم امریکا بر بخش انرژی و گاز روسیه و حذف 
روسیه از معادلات گازی اتحادیه اروپا، نظام امنیت انرژی 
جهان در مسیر خداحافظی با انتقال گاز از طریق خطوط 
لوله قرار گرفته و آینده امنیت تامین گاز از طریق ال.‌ان.جی 
در دستور کار امنیت انرژی دنیا قرار گرفته است. این فرایند 

بازگشت‌ناپذیر است. 

ابرکمپانی‌ها روی گاز قطر خیمه زده‌اند
مدیر گروه مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی وین با بیان اینکه 
جهان انرژی وارد مرحله تکنو-ژئو-انرژی شده و سیاست‌های 
انرژی و گاز از این پس بر پایه پرهیز از خطوط لوله و تنوع در 
منابع تامین گاز استوار خواهد بود، گفت: همین تحول قطر 
را در یک موقعیت ممتاز قرار داده و افزایش تولید و توسعه 
ظرفیت ترمینال‌های تبدیل گاز به مایع، آینده صنعت گاز 
خواهد بود و از همین روی شرکت‌های عمده انرژی و گاز 

اطراف قطر خیمه زده‌اند. 

خودمان نمی‌توانستیم برای تولید صیانتی تصمیم 
بگیریم

وی با بیان اینکه همکاری ایران با قطر و ترکیه برای حضور 
در بازار از نظر فنی؛ منطقی و میسر هست، اما تحقق آن بعید 
است، تصریح کرد: همکاری‌های ایران و قطر مدت زیادی است 
که در جریان است. اما نتیجه ملموسی از آن حاصل نشده 
است. مشارکت گازی ایران و قطر تابعی از شرایط و قابلیت 
متوازن و هم‌وزن برای بهره‌برداری از مخازن است. در فقدان 
شرایط متوازن، مخازن مشترک بین دو کشور از فاز اقتصادی 
به رقابت‌های سیاسی منتهی می‌شود. بعضی از شرکت‌ها از 
جمله توتال، شل و کونوکوفیلیپس که اکنون در قطر فعالیت 
دارند مدت‌ها قبل از ورود به قطر با ایران مذاکره داشتند. حتی 
در آن زمان، جمهوری اسامی ایران هنوز تحت تحریم‌های 
خیلی سخت نبود، اما خودمان نمی‌توانستیم تصمیم بگیریم. 
تفسیرهای متفاوتی از تولید صیانتی ارائه می‌شد که امروز هم 
ادامه دارد. چندان باور ندارم که چنانچه تحریم بر علیه صنعت 
نفت ایران برداشته شود، ما هنوز بتوانیم کمپانی‌های ممتاز 

بین‌المللی را برای سرمایه‌گذاری جذب کنیم.

حجم برداشت از مخازن مشترک، تابعی از سرعت 
عمل، سرمایه‌گذاری و فن‌آوری‌های روزآمد است

برکشلی در ادامه درباره امکان همکاری دو کشور ایران و قطر 
برای برداشت صیانتی از پارس جنوبی بیان داشت: موضوع 
ذخایر نفت و گاز مشترک ما بین کشورها، سابقه طولانی 
دارد. در دنیا تقریبا ۱۷۰ میدان مشترک نفت و گاز وجود 
دارد. نحوه بهره‌برداری از میادین مشترک تابعی است از روابط 
کشورهایی که میادین را برداشت می‌کنند و شرکت‌هایی که 

در میادین مشترک فعالیت دارند. یک بار موضوع بهره‌برداری 
بیش از میزان توافق به جنگ بین مکزیک و امریکا، منجر شد. 
بیشتر کانادایی‌ها معتقدند که امریکا، نفت میادین مشترک 
آنها را سرقت می‌کند. کانادا سومین ذخایر نفتی جهان و 
ششمین ذخایر گاز جهان را در اختیار دارد، اما میزان تولید 
نفت آن یک‌چهارم امریکاست. میزان تولید گاز هم با امریکا 
فاصله زیادی دارد. علل مختلفی برای این تفاوت وجود دارد 
ولی عامل کلیدی، پرهیز سرمایه‌گذاران از سرمایه‌گذاری 
بیشتر از کاناداست. در هر حال در میادین مشترک، طرفی 
که دسترسی به امکانات، تجهیزات و سرمایه بیشتری دارد، 
برداشت بیشتری انجام می‌دهد. ایران کشوری پر همسایه 
است، با ۱۵ کشور از جمله قطر یا با کشورهای دیگر منطقه 
خلیج‌فارس یا دریای خزر مرز مشترک آبی و خاکی دارد. 
حجم برداشت از مخازن مشترک، تابعی از سرعت عمل، 

سرمایه‌گذاری و فن‌آوری‌های روزآمد است. 

همکاری تحت عنوان تولید یکپارچه، بازی با جملات 
است

وی ادامه داد: تولید یکپارچه از میادین گازی با قطر به 
این معناست که در یک میدان مشترک، دو کشور به جای 
عملیات منتهی به برداشت مستقل از یکدیگر، به صورت یک 
کنسرسیوم و به صورت مشترک و یکپارچه از میدان مشترک 
برداشت کنند. این رویه در مورد میدان نفتی مشترک هنگام 
بین ایران و عمان مورد تفاهم قرار گرفته است. کشورهای 
دیگر منطقه خلیج‌فارس و خاورمیانه هم در مورد این مکانیسم 
مذاکرات طولانی داشته‌اند. اما هیچ موردی تحقق پیدا نکرده 
است. به اعتقاد بنده همکاری تحت عنوان تولید یکپارچه، 
بیشتر بازی با جملات است. در نهایت هیچ کشوری در 
انتظار دیگری باقی نمی‌ماند. طرفی که از حمایت شرکت‌های 
بین‌المللی و صاحب فنآوری‌های به‌هنگام است، مسیر خود 
را ادامه می‌دهد. در مورد قطر هم با رویه برداشت یکپارچه 
می‌توانیم مذاکرات داشته باشیم ولی نمی‌توان نسبت به 

دستاورد، خوشبین بود. 

موقعیت ژئواستراتژیک ایران، ترمینال‌های ال.ان.جی 
قطر و همسایگی ترکیه با اروپا؛ سه ضلع لازم برای ورود 

به اروپا
مدیر گروه مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی وین تاکید 
کرد: همکاری سه کشور ایران، ترکیه و قطر در زمینه 
انتقال گاز برای آینده امنیت انرژی مدیترانه می‌تواند 
مهم و تاثیرگذار باشد. قطر منبع تامین گاز است. ایران از 
موقعیت ژئواستراتژیک ممتازی برخوردار است. به علاوه ایران 
لجستیک آماده و زیر‌ساخت‌های محکمی برای انتقال گاز در 
اختیار دارد. البته ترکیه هم که به لحاظ جغرافیایی، بلافاصله 

به اروپا متصل است و دسترسی به دریای سیاه و مدیترانه 
دارد. اما همه اینها در مرحله قابلیت‌های بالقوه هستند. فقط 
موجودی گاز طبیعی قطر واقعی و بالفعل است. ترمینال‌های 
ال.ان.جی قطر، بخش اعظم قراردادهای خود را ۲۰-۳۰ ساله 
منعقد کرده‌اند. ایجاد ترمینال‌های جدید هم با صرف هزینه 
و وقت میسر است و خطوله لوله انتقال ایران نیز برای گاز 

طبیعی است.

تحولات مهمی در راه است
وی خاطرنشان کرد: در هر صورت زمینه و پتانسیل همکاری 
وجود دارد. در مورد مسیر و دالان انتقال گاز ایران و ترکیه با 
یکدیگر مکمل و در عین حال رقابت دارند. در حقیقت پس 
از جنگ اوکراین و حذف بالقوه گاز طبیعی روسیه از سبد 
مصرف انرژی اروپا، بی‌شک تحولات مهمی در ساختار بازار 
گاز و انرژی رخ خواهد داد که لازم است به طور جدی رصد 
و ارزیابی شود. امکان موقعیت مناسب برای ایران میسر است. 
اروپا می‌تواند این زمستان را سپری کند. اما زمستان‌های 
بعدی و صنایع انرژی‌بر آلمان و اتحادیه اروپا، بتدریج از چرخه 
تولید و عرضه جهانی حذف خواهند شد. صنایع و اقتصاد، 
به مناطقی مهاجرت می‌کنند که امنیت عرضه انرژی وجود 
دارد. در طی همین چند ماه که از بحران اوکراین و قطع گاز 
روسیه به اروپا سپری شده، تعدادی از صنایع مهم آلمان مانند 
کمپانی اتومبیل‌سازی فولکس واگن در حال انتقال فعالیت 

خود به امریکا هستند. 

جنگ دالان‌ها 
برکشلی گفت: یکی از ابعاد مهم کشمکش‌های ژئوپلیتیک 
انرژی و گاز پنج سال آینده جهان و منطقه خاورمیانه، خاور 
نزدیک و آسیای میانه جنگ دالان‌ها خواهد بود. کریدورهای 
انتقال گاز نقش مهم و تعیین کننده‌ای در درجه اعتبار و 
تاثیرگذاری کشورها خواهند داشت. بنابراین از این منظر هم 

لازم است شرایط به دقت مورد توجه قرار گیرد. 

اروپایِ بحرانی تحریم ایران را نادیده می‌گیرد؟
وی درباره اینکه آیا ممکن است اروپا با توجه به نیاز به انرژی 
تحریم‌های ایران را نادیده بگیرد، پاسخ داد: گاز ایران برای 
اروپا مهم بود. در دهه ۱۹۹۰ و ۲۰۲۰، اتحادیه اروپا روی 
گاز ایران حساب می‌کرد. حتی در زمانی که سیاست خط 
لوله گاز آسیایی از ایران به پاکستان و هندوستان، مطرح شد، 
اروپایی‌ها شرایط را با دقت زیر نظر داشتند و سعی می‌کردند 
که خط لوله گاز ایران از شرق به غرب، جریان پیدا کند. 
روسیه هم با نگرانی وضعیت را زیر نظر داشت و نگران جریان 
گاز ایران به سمت اروپا بود. روسیه حتی برای سرمایه‌گذاری 
و انتقال تکنولوژی جهت ایجاد خط لوله گاز ایران به پاکستان 

و هند را روی میز گذارد. بدیهی است که روسیه به هیچ 
عنوان حاضر نبود که رقیب تنومندی مانند ایران به بازار اروپا، 

نزدیک شود. 

تنها گزینه ایران؛ کریدورگرایی و سوآپ
مدیر گروه مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی وین ادامه داد: 
اکنون با توجه به شرایط ذخایر گازی ایران و مصرف بالا، 
تنها گزینه برای ایران کریدورگرایی و سوآپ گاز همسایه‌های 
شمالی به سمت ترکیه و اروپا به عاوه برنامه‌های گازی 
طولانی‌مدت و منبعث از مناسبات استراتژیک است. روسیه و 
اتحادیه اروپا ۷۰ سال با هم تجارت گاز داشتند. از این به بعد 
گاز روسیه کم و بیش برای همیشه از بازار اروپا حذف می‌شود. 
نگاه اروپا نسبت به ایران، چیزی بهتر از نگاه به روسیه نیست. 
گاز با نفت، تفاوت دارد. پروژه‌های گاز بلندمدت و بیست سال 
به بالا هستند. اولویت اروپا، کشورهایی مانند قطر است. ترکیه 

هم چندان جایگاه مقبولی برای انتقال گاز به اروپا نیست. 

صادرات گاز در راس سیاست‌های ملی قطر
وی یادآور شد: بنده نسبت به آینده صادرات گاز ایران به اروپا 
امیدی ندارم. یک معادله چندمجهولی است. ابهامات زیادی 
وجود دارد. برای قطر، صادرات گاز در راس سیاست‌های ملی 

این کشور است. در ایران تامین داخلی گاز در اولویت است. 

شاید هنوز هم فرصت‌هایی برای ورود به اروپا باشد
برکشلی درباره وداع ایران با برنامه هاب شدن در حوزه انرژی 
گفت: در هنگامه رونق پارس‌جنوبی و در مقطعی که ایران 
رویای صادرات به اروپا را داشت، ترکیه یکی از عوامل بازدارنده 
بود. ترکیه پیشنهاد داشت تا گاز مازاد ایران را خریداری کند 
و خود به اروپا صادر کند. البته ترکیه برای صدور گاز به اروپا 
باید مسائل خود را با یونان حل و فصل کند، مشکلات بازی 
در روابط دو کشور وجود دارد. در ایران موضوع صادرات گاز به 
اروپا، خیلی اهمیت داشته و دارد. انتقال گاز از طریق خطوط 
لوله و برپایی کریدورهای انتقال گاز به معنای امنیت متقابل 
برای عرضه‌کننده و مصرف‌کننده است. البته جنگ اوکراین 
خیلی از معادلات را تغییر داده است، اما در واقع به نظر بنده 
اروپا می‌توانست بازار منطقی گاز ایران باشد، شاید هنوز هم 

فرصت‌هایی باشد. 

مقایسه اقتصاد ایران و ترکیه طی 4 دهه
به اعتقاد وی؛ روابط ایران و ترکیه همیشه نوع خاصی بوده 
است. هر دو کشور تاریخ طولانی و پرتلاطمی داشته و هر 
دو کشور مشترکات متعدد و تناقض‌های عدیده‌ای دارند. هر 
دو هم نگرش‌های هژمونیک دارند. البته ترکیه، اقتصاد را از 
ایدئولوژی مستثنی کرده و در دو دهه گذشته پیشرفت‌های 
چشمگیری را تجربه کرده است. ترکیه امروز به باشگاه 
کشورهای با اقتصاد یک تریلیون دلاری پیوسته و در گروه ۲۰ 
عضو شده است. در سال ۱۹۸۰ اقتصاد ایران دو و نیم برابر 
اقتصاد ترکیه بود. در ۲۰۲۰ اقتصاد ایران، یک‌سوم اقتصاد 
ترکیه است. ترکیه از نظر منابع طبیعی فقیر است اما امتیاز 

مهم آن امکان ارتباط سرزمینی با اروپاست. 

شاید بتوانیم بازیگر جهانی شویم
مدیر گروه مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی وین بیان داشت: 
در ایران ما گاز را داخلی کردیم. آلترناتیو دیگری هم نداشتیم. 
صنایع ایران طی دهه‌های گذشته بر پایه صنایع انرژی‌طلب، 
شکل گرفته‌اند. صنایع فولاد، شیمیایی و پترو شیمیایی، 
صنایع ساختمانی و سیمان؛ جملگی صنایع انرژی‌بر هستند. 
ضمن اینکه همین صنایع انرژی‌بر هم عموما مستعمل شده‌اند 
و فقط به یمن انرژی فراوان و بالنسبه ارزان سرپا هستند. 
بنابراین در فقدان حجم بزرگی از سرمایه‌گذاری و فن‌آوری 
روزآمد و هنوز مهم‌تر، برخورداری از یک عزم ملی برای 
صادرات گاز و استفاده از این بیست ساله باقیمانده از عمر 
گاز طبیعی به عنوان یک منبع انرژی ممتاز، می‌توانیم به یک 

بازیگر منطقه‌ای و شاید جهانی تبدیل شویم. 

قیمت نفت روز جمعه در بحبوحه ابهامات نسبت به افزایش آتی نرخ‌های بهره توسط بانک 
مرکزی آمریکا، نزدیک شدن به زمان اجرای تحریم اتحادیه اروپا علیه واردات نفت روسیه 
و احتمال تسهیل محدودیت‌های کووید در چین، بیش از پنج درصد افزایش یافت و رشد 

هفتگی به ثبت رساند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با سه دلار و ۹۹ سنت افزایش، در ۹۸ دلار و ۵۷ سنت در هر 
بشکه بسته شد و رشد هفتگی ۲.۹ درصد را ثبت کرد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با دو دلار و ۹۶ سنت 
معادل پنج درصد افزایش، در ۹۲ دلار و ۶۱ سنت در هر بشکه بسته شد و رشد هفتگی ۴.۷ درصد را نشان داد.چین پس از 
افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹ در روز پنج شنبه به بالاترین رکورد از اوت، محدودیت‌های سخت گیرانه برای مقابله با گسترش 
بیماری را حفظ کرد اما یک مقام سابق کنترل بیماری چین اعلام کرد به زودی تغییرات قابل توجهی در سیاست کووید ۱۹ 
این کشور صورت می گیرد.بازارهای سهام چین هفته گذشته از شایعه پایان قرنطینه، رونق گرفته بودند، هرچند که هیچ خبری 
رسما اعلام نشد. با این حال، سیگنال‌ها درباره میزان افزایش نرخ بهره آمریکا، باعث شد نفت بخشی از رشد قیمتش را از دست 
دهد.وزارت کار آمریکا روز جمعه اعلام کرد نرخ بیکاری این کشور در اکتبر به ۳.۷ درصد در مقایسه با ۳.۵ درصد در سپتامبر 
افزایش پیدا کرده است. این آمار ممکن است باعث شود بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را به میزان کمتری افزایش دهد.جان 
کیلداف از شرکای شرکت اگین کپیتال در این باره گفت: صحبت درباره گشایش اقتصاد چین در معاملات روز جمعه از قیمت 
نفت حمایت کرد اما اظهارات مقامات مختلف بانک مرکزی آمریکا که روشن کرد هنوز راه زیادی در خصوص افزایش نرخ بهره 
در پیش است، بازارهای نفت را حساس‌تر کرد.همزمان با نگرانی‌هایی که درخصوص دورنمای تقاضا برای سوخت وجود دارد، 
عرضه به دلیل تحریم اتحادیه اروپا علیه واردات نفت روسیه و کاهش ذخایر نفت آمریکا، محدود خواهد ماند.به گفته تاماس وارگا، 
تحلیلگر شرکت پی وی ام اویل آسوشیتس، ضعف اندک دلار و ممنوعیت آتی علیه فروش نفت روسیه با تغییر جهت نگرانی‌ها 
از رکود به سمت مسائل عرضه، مطمئنا از قیمتها حمایت می کنند. با این حال، عامل اصلی، گزارش‌ها درباره احتمال تسهیل 

محدودیت‌های کووید چین مانده که باعث رونق اقتصاد این کشور و تقاضا برای نفت خواهد شد.

نگاه خاص دولت سیزدهم به تجدیدپذیرها مسیر توسعه را برای این انرژی پاک فراهم 
کرده، تاجایی که وعده وزیر نیرو برای حمایت چند جانبه و تدوین برنامه های مدون 
برای این بخش نوید پایان توسعه لاکپشتی تجدیدپذیرها را می دهد.به گزارش ایسنا، 

در حال حاضر ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر نصب شده بالغ بر ۹۷۰ مگاوات بوده و با بهره‌برداری از نیروگاه‌های احداث 
شده تا پایان سال جاری این رقم به بیش از ۱۱۲۰ مگاوات و تا پایان چهار ساله این دولت به ۱۰ هزار مگاوات می رسد.

پیش‌بینی افزایش ظرفیت احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر تا پایان سال ۱۴۰۱ )از محل قراردادهای خرید تضمینی ماده 
۶۱ قانون اصلاح الگوی مصرف ساتبا(، به میزان بالغ بر ۱۵۰ مگاوات خواهد رسید.بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته 
مقرر شده  ٧٠٠٠مگاوات نیروگاه خورشیدی و ٣٠٠٠ مگاوات نیروگاه بادی در دولت سیزدهم احداث شود.بنابراین در 
ایران نیز پس از استقرار دولت سیزدهم، توجه به این نوع انرژی پاک در دستور کار قرار گرفت در حدی که وزارت نیرو 
در چند بخش از جمله نیروگاه‌های خورشیدی پشت بامی، خود تامین صنایع و غیره توجه و رشد قابل توجهی داشته 
است.محمود کمانی - رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر - در خصوص روند توسعه تجدیدپذیرها اعلام کرد: در ایران 
و در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر پتانسیل احداث ۱۰۰ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۴۰ هزار مگاوات نیروگاه بادی 
وجود دارد.وی درباره مقایسه ایران با دیگر کشورها از جمله برنامه‌های گسترده عربستان و کشور آلمان با وجود پتانسیل 
کم انرژی خورشیدی گفت: واقعیت این است که ما تنها یک درصد ظرفیت نیروگاهی را از تجدیدپذیرها داریم. در ترکیه 
۲۰ هزار مگاوات تولید برق از تجدیدپذیر است، در عربستان وضعیت مطلوب نیست اما برنامه‌های گسترده‌ای دارد.  
امارات ۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه منصوبه تجدیدپذیر و آلمان ۵۵ درصد ظرفیت تجدیدپذیر دارد.رئیس سازمان انرژی‌های 
تجدیدپذیر با تاکید بر اینکه دلیل عدم پیشرفت ایران در این حوزه، قیمت انرژی فسیلی است، اظهار کرد: وقتی گاز را 
با نرخ ۱۰ تومان به نیروگاه‌های فسیلی می‌دهیم و برق را کیلوواتی ۱۰۰ تومان می‌فروشیم،  انرژی تجدیدپذیر توسعه 

نمی‌یابد، در حالی که در کشوری مثل آلمان قبل از بحران اوکراین قیمت برق ۲۵ سنت بوده است.

شایعه چینی عامل رشد انفجاری 
قیمت نفت

مهری بر پایان توسعه لاکپشتی 
تجدیدپذیرها
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گزیده خبر

 ورود کشتی 65 هزار تنی ذرت 
به بندر چابهار  

مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان از ورود کشتی 65 هزار تنی 
ذرت به بندر شهید بهشتی چابهار خبر داد.به گزارش روابط عمومی اداره کل 
بنادرو دریانوردی سیستان و بلوچستان، قاسم عسکری نسب مدیر کل بنادر و 
دریانوردی سیستان و بلوچستان با اعلام این خبر افزود: عملیات تخلیه این 
کشتی بلافاصله پس از پهلوگیری آغاز می شود.وی افزود: محموله تخلیه شده 
ذرت پس از انتقال به انبار به مقاصد مصرف انتقال می گردد و نقش مهمی 
در تنظیم بازار خواهد داشت.وی با بیان اینکه با زیرساخت‌های ایجاد شده و 
برخورداری از تجهیزات استراتژیک، پهلودهی و تخلیه و  بارگیری انواع کشتی و 
کالا در کوتاه‌ترین زمان و بهترین کیفیت فراهم است اضافه کرد: از ابتدای سال 
جاری عملیات تخلیه و بارگیری در این بندر اقیانوسی نسبت به مدت مشابه 29 

درصد رشد داشته است.

مدیرعامل گروه بهمن از رونمایی اتوبوس 
برقی خبر داد

مدیرعامل گروه بهمن از رونمایی اتوبوس برقی در 
آینده نزدیک خبر دادمدیران بهمن برای توسعه حمل 
و نقل کشور برنامه دارندمدیران عامل گروه بهمن در 
نشست خبری در حاشیه هجدهمین نمایشگاه حمل 
و نقل، عمران و خدمات شهری شهری از اقدامات این 

گروه در توسعه حمل و نقل شهری گفتند. مدیران عامل شرکت‌‎های تابعه این 
گروه از طراحی و تولید اتوبوس ۱۲ متری،‌ اتوبوس برقی‌،‌ موتور سیکلت برقی 
و خودروهای مدرن تجاری خبر دادند.علیمرادلو از توانمندی‌های بهمن برای 
نوسازی ناوگان شهری و تجاری گفتبیوک علیمرادلو مدیرعامل گروه بهمن در 
این نشست خبری گفت:‌ به عنوان کسی که سال‌ها در صنعت خودرو و حمل و 
نقل عمومی سابقه فعالیت دارم، ون را برای حمل و نقل درون شهری مناسب 
نمی‌دانم. طراحی وسیله حمل و نقل عمومی باید بگونه‌ای باشد که قابلیت 
استفاده مسافر ایستاده را هم داشته باشد.وی سپس با اشاره به رونمایی از 
مینی‌ون رونمایی شده در این نمایشگاه گفت: این مینی‌ون برای استفاده کودکان 
و حمل و نقل دانش آموزان مناسب است.مدیرعامل گروه بهمن با اشاره به 
برنامه‌های فروش ایندرودز گفت:‌ برای محصولاتی مشابه اینرودز با چند بانک در 
حال مذاکره هستیم که تسهیلاتی برای خرید این محصولات اختصاص دهند. 
علیمرادلو با اشاره به ظرفیت‌های گروه بهمن در نوسازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی کشور گفت:‌ شرکت اسنا خط تولید اتوبوس دوازده متری را راه اندازی 
کرده است و البته اتوبوس ۱۸متری نیز با مشخصات ویژه‌ای تولید خواهد شد.  
مدیرعامل گروه بهمن با اشاره به اقدامات گروه بهمن برای تولید اتوبوس برقی 

گفت: اتوبوس برقی گروه بهمن به زودی رونمایی خواهد شد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام دربازدید از سالن قطعه سازان سایپا در 
نمایشگاه قطعات تهران بیان داشت:

روند مناسب کیفی سازی محصولات در سایپا 
ادامه افزایش تولید خودروسازانعضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در حاشیه بازدید از سالن قطعه سازان 
گروه خودروسازی سایپا در هفدهمین نمایشگاه 
قطعات، لوازم و مجموعه های تهران با اشاره به برنامه 
سایپا بر افزایش تولید و داخلی سازی قطعات گفت: در 

خصوص افزایش کیفیت خودروهای داخلی با توجه به نگاه رهبری و خواست 
دولت و مردم، ماموریتی برای خودروسازان تعریف شده است و خوشبختانه 
فعالیت های خوبی شروع و امیدواریم این روند کیفی سازی به سرعت دنبال 
شود و با گزارشاتی که دریافت کرده ایم این روند در گروه سایپا مثبت است و 
سایپا در حال اجرای پروژه های کیفی محصولات خود است.به گزارش سایپانیوز، 
علی آقامحمدی، صنعت خودرو را بسیار بزرگ و با اهمیت دانست که متاسفانه 
عده ای به دنبال تحقیر آن هستند و تصریح کرد: صنعت خودروسازی در ایران 
جزو صنایع خوب و قوی کشوراست البته نواقصی هم دارد که مدیران با برنامه 
ریزی به دنبال رفع مشکلات هستند.او با بیان اینکه بهترین نیروهای متخصص 
و کارشناس که جزو سرمایه های کشور محسوب می شوند در صنعت خودرو 
مشغول به کار هستند، گفت: با استفاده از این سرمایه ها و همچنین همکارهای 
گسترده با شرکت های دانش بنیان که خوشبختانه شروع شده، برای این صنعت 

افق بسیار خوب و آینده مناسبی ایجاد خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ایریسا در نمایشگاه فولاد ۱۴۰۱ خبر داد:
نوسازی اتوماسیون خط تولید ورق 

گالوانیزه فولاد مبارکه توسط شرکت ایریسا 
مدیرعامل ایریسا از نوسازی اتوماسیون خط تولید 
ورق گالوانیزه فولاد مبارکه توسط این شرکت خبر 
داد و گفت: اجرای طرح‌هایی نظیر لجستیک هوشمند، 
رباتیک هوشمند یا ربات‌مارکینگ و هوش مصنوعی 
را برای فولاد مبارکه در دستور کار قرار داده‌ایم و 

پروژه‌هایی را هم با استفاده از تکنولوژی‌های نوظهور برای فولاد مبارکه اجرایی 
خواهیم کرد.اکبر گلبو، مدیرعامل شرکت ایریسا)شرکت بین‌المللی مهندسی 
سیستم‌ها و اتوماسیون( در حاشیه بیست و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی 
فولاد اظهار کرد: سمپوزیوم فولاد فرصت بسیار مناسبی است تا همه فعالان در 
تولید فولاد و زنجیره خدمات‌دهندگان در این صنعت گرد هم آیند و خدمات 
و تجربیات خود را با یکدیگر به اشتراک بگذارند که البته شرکت ایریسا نیز در 
این زمینه همواره حضور پررنگ داشته است.وی با بیان این که همه شرکت‌های 
فولادی مشتری شرکت ایریسا هستند، افزود: این شرکت امروز ۳۰ ساله شده و 
در زمینه سیستم‌های اطلاعاتی، اتوماسیون صنعتی، شبکه و زیرساخت و کسب 
و کارهای دیجیتال خدمات خود را ارائه می‌دهد.مدیرعامل ایریسا با بیان این که 
این شرکت در حوزه سیستم‌های اطلاعاتی با همه شرکت‌های فولادی در ارتباط 
است و همه فعالیت‌های اطلاعاتی شرکت‌های فولادی توسط ایریسا پشتیبانی 
می‌شود، خاطرنشان کرد: ایریسا در زمینه اتوماسیون صنعتی نیز پروژه‌های 
بسیار بزرگی را اجرا کرده است.وی اذعان داشت: ایریسا توانسته سیستم‌های 
اتوماسیون شرکت‌های بزرگ را نوسازی، بازسازی و بهسازی کند و جدیدترین 
پروژه در این حوزه نوسازی اتوماسیون خط تولید ورق گالوانیزه شرکت فولاد 
مبارکه بوده که با موفقیت انجام و پس از اجرای آن بهره‌وری این واحد به شدت 
افزایش یافت.گلبو با بیان این که شرکت ایریسا در زمینه زیرساخت نیز خدمات 
زیادی را به مشتریان خود ارائه می‌دهد، تصریح کرد: توسعه دیتاسنتر و توسعه 
شبکه مبتنی بر SDM برای مشتریان از دیگر اقدامات ایریسا در حوزه فناوری 

ارتباطات و اطلاعات است.

آخرین جزییات از تجارت ایران و ارمنستان

 اخذ عوارض ۲۵۰ دلاری از کامیون‌های ایرانی توسط آذربایجان
مدیر کل حوزه آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت 
خاطر نشان کرد: بعد از تحولات سیاسی اخیر بخشی از جاده‌ای 
که ایران و ارمنستان به واسطه آن تبادلات تجاری خود را دنبال 
می‌کردند به خاک آذربایجان اضافه شد و آذربایجانی‌ها به ازای 
هر کامیون ایرانی حدود 250 دلار عوارض دریافت می‌کنند و این 
مانع لجستیکی در کاهش صادرات به ارمنستان تاثیر گذاشته 
است.رحمت‌الله خرمالی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در 
پاسخ به این پرسش که در سفری که نخست وزیر ارمنستان به 
ایران داشتند رئیس جمهور ایران، رسیدن به تجارت 3 میلیارد 
دلاری را به عنوان هدف‌گذاری توسعه روابط تجاری این دو کشور 
مطرح کردند؛ آیا رسیدن به این عدد در عمل میسر خواهد شد؟ 
گفت: من نمی‌دانم در افق چند ساله قرار است که این عدد محقق 
شود؛ اما هدف‌گذاری تجارت کالایی ایران و ارمنستان تا پایان 
سال جاری به حدود 400 میلیون دلار خواهد رسید و واردات ما 

از این کشور تا پایان سال 20 میلیون دلار خواهد بود.
وی رقم صادرات به ارمنستان در 6 ماه نخست سال جاری را 
حدود 180 میلیون دلار دانست و افزود: مطابق با آمار گمرک 
حجم تجارت در این بازه زمانی حدود 15 درصد رشد کرد؛ البته 
این آمار منهای صادرات گاز به این کشور است و مربوط به تجارت 
کالایی ما با این کشور محسوب می‌شود.مدیر کل حوزه آسیای 
میانه، قفقاز و روسیه با اشاره به تبادل گاز و برق بین دو کشور، 

گفت: سال گذشته 120 میلیون دلار مبادله برق و گاز بین دو 
کشور انجام شد و این عدد هم باید به مبادله تجاری بین دو کشور 
اضافه شود و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال مبادله گاز و برق بین 

دو کشور به 400 میلیون دلار برسد.خرمالی با اشاره به صادرات 
خدمات فنی و مهندسی به ارمنستان، گفت: احداث جاده 60 
کیلومتری در این کشور در حال انجام است و 4 شرکت ایرانی در 

این مناقصه شرکت کردند و در روزهای آینده نتیجه آن مشخص 
خواهد شد و اگر این مهم به ایرانی‌ها واگذار شود عدد خوبی به 
حجم صادرات ما اضافه می‌کند.وی با بیان اینکه ارمنستان نیاز 
کالایی ما را تامین نمی‌کند، افزود: کالاهای اساسی ایران بیشتر از 
روسیه و قزاقستان وارد می‌شود و ماشین آلات صنعتی و قطعات 
مورد نیاز ایران از کشورهای همسایه غربی تامین می‌شود.این 
مقام مسئول با اشاره به موانع توسعه تجاری ایران و ارمنستان، 
اذهان کرد: بعد از تحولات سیاسی اخیر بخشی از جاده‌ای که 
ایران و ارمنستان به واسطه آن تبادلات تجاری خود را دنبال 
می‌کردند به خاک آذربایجان اضافه شد و آذربایجانی‌ها به ازای 
هر کامیون ایرانی حدود 250 دلار عوارض دریافت می‌کنند و این 
مانع لجستیکی در کاهش صادرات به این کشور تاثیر گذاسته 
است. همچنین جاده ایران و ارمنستان کوهستانی است و به نظر 
می‌رسد بحث لجستیکی یکی از موانع مهم در توسعه تجارت بین 
این دو کشور محسوب می‌شود.خرمالی با اشاره به تفاهم‌نامه‌های 
بانکی بین صندوق ضمانت صادراتی و بانک ملت با  ارمنستان، 
گفت: توسعه بازار در غالب توسعه زیرساخت‌ها که بخشی از آن 
حمل و نقلی است اهمیت دارد و در کنار این تقویت سرمایه‌های 
مشترک دارای اهمیت است.به گفته وی؛ کمتر از 200 خودرو از 
مجموعه ایران خودرو به ارمنستان صادر شد و تولید در غالب 

تامین قطعات مونتاژی در دستور کار است.

مدیرعامل اتحایه دام سبک کشور گفت: عمده 
گوشتی که در حال حاضر در بازار عرضه می 
شود گوشت دام نر پرواری نیست و گوشت 
دام ماده و بز است و اتفاقی که این وسط می 
افتد این است که دام ماده را با قیمت دام نر در بازار عرضه می‌کنند.افشین صدر 
دادرس در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که گفته می شود علت افزایش 
قیمت گوشت قرمز در هفته‌های اخیر افزایش قیمت دام زنده است و آیا چنین 
موضوعی صحت دارد یا خیر؟ گفت: این موضوع درست نیست و قیمت دام زنده 
آنقدر افزایشی نشده است که به این شکل در قیمت گوشت تاثیر بگذارد.وی با بیان 
اینکه قیمت هر کیلو دام زنده نر پرواری بین ۶۸ تا ۷۲ هزار تومان است، اظهار کرد: 
عمده گوشتی که در حال حاضر در بازار عرضه می‌شود گوشت دام نر پرواری نیست 

و گوشت دام ماده و بز است. قیمت هر کیلو گوشت گوسفند ماده نیز بین ۳۵ تا ۴۵ 
هزار تومان است و اتفاقی که این وسط می افتد این است که دام ماده را با قیمت دام 
نر در بازار عرضه می‌کنند.مدیرعامل اتحایه دام سبک کشور تصریح کرد : شاهد این 
ادعا نیز انباشتگی دام نر در دامداری‌ها است. اگر سری به میادین عرضه دام بزنید 
متوجه خواهید شد کسانی که قصد خرید دام دارند بیشتر طالب دام ماده هستند 
و دام نر به دلیل قیمت بالاتری که نسبت به قیمت دام ماده دارد خریداری ندارد.
وی در ادامه گفت: چون دامدارها نمی‌توانند دام‌های نرشان را به فروش برسانند در 
ضرر هستند.به گفته این فعال صنعت دامپروری سودی که کشتار دام ماده دارد 
دام نر ندارد. برای مثال اگر دام نر کیلویی ۷۰ هزار تومان خریداری شود گوشت 
آن باید با قیمت حدود هر کیلو ۱۷۰ هزار تومان به دست مصرف کننده برسد. 
ولی برخی دام ماده را با قیمت کیلویی ۳۵ تا ۴۵ هزار تومان خریداری می‌کنند و 

گوشت آن را کیلویی۱۷۰ هزار تومان می‌فروشند و سود بیشتری می‌برند.مدیرعامل 
اتحادیه مرکزی دام سبک کشور عنوان کرد: چون قیمت نهاده بالاست و توان مالی 
دامداران هم ضعیف شده و وعده‌های حمایت از دامداران بعد از حذف ارز ترجیحی 
نیز محقق نشده، آنها نیز به‌ دنبال حذف و فروش دام‌های ماده خود هستند.  دادرس 
در پایان گفت : برای مصرف‌کننده هم تشخیص گوشت دام نر و ماده از یکدیگر 
آسان نیست. وقتی مصرف کننده گوشت را خریداری می‌کند و گوشت دیر می‌پزد 
باید بداند که آن گوشت گوسفند ماده پیر است. یا اینکه برخی گوشت بز را هم 
وارد بازار کرده‌اند و به قیمت بره نر می‌فروشند، در حالیکه قیمت هر کیلو بز زنده 
کیلویی ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان است. اگر مصرف کننده گوشتی را به اسم گوشت 
گوسفند خریداری کرد ولی در زمان پخت متوجه شد که گوشت بو می دهد بداند 

که گوشت بز نر خریده است.

مدیرعامل اتحایه دام سبک ادعا کرد

فروش گوشت بز به جای گوشت گوسفند نر
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گزیده خبر

اسامی بدهکاران بدحساب بانک توسعه 
صادرات ایران بروز رسانی شد

بانک توسعه صادرات ایران اسامی بدهکاران بیش از 1000 میلیارد ریال خود 
تا پایان شهریور 1401 را بروز رسانی کرد.به گزارش روابط عمومی بانک توسعه 
صادرات ایران، حسب مقررات جاری کشور و همچنین تاکید وزارت امور 
اقتصادی و دارایی مبنی بر اعلام اسامی بدهکاران بدحساب بانکی، فهرست 
به روز رسانی شده بدهکاران بدحساب بانک توسعه صادرات در وب سایت این 
بانک درج شد.برای دریافت این فهرست به بخش درباره بانک / فهرست اسامی 

بدهکاران عمده مراجعه فرمایید.

دیدار مدیران بانک ایران زمین از شعب 
غرب کشور

به منظور بازدید از شعب و دیدار با همکاران مدیریت شعب استان های غرب 
کشور، مدیر امور شعب استانها، مدیر امور حراست و مدیر امور توسعه سرمایه 
انسانی بانک ایران زمین به این استان ها سفر کردند.به گزارش روابط عمومی؛ 
مدیران ارشد بانک در این سفر از شعب تحت پوشش مدیریت غرب در استان 
های کرمانشاه، ایلام، کردستان و همدان بازدید کردند و ضمن دیدار با همکاران 
از نزدیک در جریان مسایل و دیدگاه های آنان قرار گرفتند.در ادامه به منظور 
بررسی عملکرد شعب در نیمه اول سال جاری، جلسه ای با موضوع تاثیر نیروی 
انسانی ماهر در تحقق اهداف تعیین شده، با حضور روسا و معاونین شعب برگزار 
شد.علیرضا یارقلی مدیر امور حراست بانک ایران زمین، گفت: این مدیریت به 

عنوان مشاوری امین و مورد اعتماد در کنار همکاران است.

هدایت تعاونگران و کارآفرینان برای دریافت 
تسهیلات اشتغال‌زایی حائز اهمیت است 

هدایت تعاونگران و کارآفرینان برای دریافت تسهیلات اشتغال‌زایی حائز اهمیت 
استسرپرست بانک توسعه تعاون هدایت تعاونگران و کارآفرینان برای دریافت 
تسهیلات اشتغال‌زایی را حائز اهمیت دانست.محمد شیخ حسینی سرپرست 
بانک توسعه تعاون در نشست سراسری زیست بوم ملی اشتغال در مشهد مقدس 
اظهار داشت: اطلاع‌رسانی و هدایت تعاونگران و کارآفرینان برای بهره‌مندی 
از تسهیلات اشتغال‌زایی بسیار مهم است.وی افزود: در شرایطی که تمایل به 
دریافت تسهیلات در همه بخش‌های اقتصادی افزایش یافته است، اولویت‌دهی 
شبکه بانکی به واحدهای تولیدی و تعاونی اهمیت ویژه‌ای یافته است.شیخ 
حسینی تاکید کرد: بانک توسعه تعاون در پرداخت تسهیلات موضوع بند الف 
تبصره 18، بیش از 90 درصد پرونده‌های معرفی شدگان از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و بیش از 80 درصد معرفی شدگان از سوی وزارت کشاورزی را 
پرداخت نموده است و در معرفی شدگان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیش 

از 70 درصد پرداخت شده است.

اعطای بیش از 33 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات توسط بانک سپه 

بانک سپه 33 هزار و 848 میلیارد ریال در قالب 74 هزار و 985 فقره تسهیلات 
تکلیفی در مهرماه سال جاری در حوزه‌های مختلف پرداخت کرده است. بانک 
سپه 33 هزار و 848 میلیارد ریال در قالب 74 هزار و 985 فقره تسهیلات 
تکلیفی در مهرماه سال جاری در حوزه‌های ودیعه مسکن، ازدواج، فرزندآوری، 
وام بدون ضامن و قرض‌الحسنه خوداشتغالی پرداخت کرده است.به گزارش 
پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه؛ این بانک، به‌منظور اجرای تکالیف ابلاغی بانک 
مرکزی از تاریخ ابلاغ این طرح در بهمن‌ماه 1400 تا پایان مهرماه سال جاری 
بیش از 424 هزار فقره پرونده، معادل یکصد و 21 هزار و 385 میلیارد ریال 
تسهیلات پرداخت کرده که از این تعداد بیش از 16هزار میلیارد ریال به 56 هزار 
و 347  فقره پرونده در مهرماه اختصاص یافته است.بانک سپه بالغ بر 10 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در مهرماه را با کارمزد 4 درصد به 7 
‌هزار و 619 پرونده اختصاص داده تا همچنان در زمره بانک‌های برتر کشور در 

پرداخت این نوع تسهیلات باشد.

در همایش مدیران ارشد تاکید شد؛
پاسداری از موفقیت های بانک شهر با 

هوشمندسازی
مدیران ارشد بانک شهر با اشاره به ضرورت پاسداری از دستاوردها و موفقیت 
های چشمگیر این بانک در شبکه بانکی؛ بر هوشمندسازی و مدیریت نوآورانه 
محصولات و خدمات تاکید کردند.به گزارش روابط عمومی بانک شهر، همایش 
تخصصی مدیران ارشد ستادی و روسای شعب بانک شهر از امروز )چهارشنبه 
11 آبان ماه( و به مدت 2 روز با محوریت«بهبود بهره وری با تاکید بر شناسایی 
نقاط توانمندساز شعب » آغاز شد.در روز نخست این همایش عملکرد کلی 
در شاخص های برنامه عملیاتی بانک شهر در حضور مدیران ارشد و روسای 
شعب تشریح و در روز دوم کارگروه های »جذب منابع«، »مصارف«، »ارزی«، 
»فناوری اطلاعات«، »وصول مطالبات غیر جاری«، »سرمایه های انسانی و 
آموزش«، »املاک« و »مسائل نوین بانکداری« به اعلام برنامه های خود برای 
هموار ساختن مسیر پیشرفت بانک خواهند پرداخت.دکتر جواد عطاران رئیس 
هیات مدیره بانک شهر در مراسم افتتاح این همایش با بیان اینکه نقش شعب 

در بانکداری و نظام بانکی نقش پررنگ و بی بدیلی است.

مدیران ارشد سازمان‌ها فرهنگ 
قرض‌الحسنه را ترویج کنند

مدیرکل امور اداری و مالی استانداری خراسان رضوی، قرض الحسنه را عامل 
برکت در زندگی افراد دانست و ترویج آن را از وظایف مدیران ارشد سازمان 
ها برشمرد.به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، »اسماعیل 
نورمحمدی« مدیرکل امور اداری و مالی استانداری خراسان رضوی در نشستی 
صمیمی با »نوراله نظریان« مدیر شعب بانک در استان، ضمن قدردانی از زحمات 
کارکنان، خدمات بانک را درخور تحسین دانست و این شیوه از ارائه خدمت را 
یک هنر توصیف کرد.وی با اشاره به مشکلات مردم در حوزه اقتصادی بیان 
داشت: راهبرد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در حل مشکلات مالی و معیشتی 
مردم بسیار اثرگذار بوده است و در این شرایط باید بیش از همیشه برای ترویج 
این سنت پسندیده الهی گام برداشت تا افراد بیشتری بتوانند از مزایای آن بهره 
مند شوند.نورمحمدی ادامه داد: در برهه کنونی هنر مدیران ارشد سازمان‌ها این 
است که فرهنگ قرض‌الحسنه را در میان مردم جامعه ترویج کنند تا بسیاری از 

مشکلات موجود با این شیوه مؤثر و خداپسندانه حل شود.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
بیت‌کوین رکورد زد

طی هفت روز گذشته صنعت کریپتوکارنسی پویا بوده زیرا کل 
سرمایه بازار آن به میزان قابل توجه ۷۰ میلیارد دلار افزایش 
یافته است؛ این اتفاق به دلیل سودهای عمده اکثر سکه‌ها با 
استثنائات خاص رخ داد.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، کل 
بازار به دلیل سود حاصل از ارزش اتریوم، بایننس، پالی گان 
و دوج کوین بیش از ۶۰ میلیارد دلار به سرمایه خود افزوده 
و بیت‌کوین نیز در هفت روز گذشته سه درصد افزایش یافته 
و در حال حاضر ارزش آن ۲۱ هزار دلار است.هر چند بیشتر 
روزهای هفته، بیت‌کوین در روند نزولی معامله می‌شد اما چند 
ساعت پیش، گاوها توانستند بیت‌کوین را به بالاترین سطح پنج 
روزه بالای ۲۱ هزار دلار برسانند و علت آن انتشار داده‌های 
شغلی مطلوب ایالات‌متحده بود.همچنین جالب است بدانید که 
چند روز پیش، وایت پیپر بیت‌کوین )اولین ارز دیجیتال( وارد 
۱۴ سالگی شد.در هفت روز گذشته آلتکوین‌ها وضعیت بهتری 
نسبت به بیت‌کوین ثبت کردند؛ تسلط بیت‌کوین، معیاری که 
سهم آن را نسبت به بقیه بازار می‌سنجد، در هفته گذشته 
یک درصد کاهش یافته و به راحتی می‌توان فهمید که چرا 
اتریوم ۷.۴ درصد، بایننسس ۲۴ درصد افزایش یافته و پالی گان 
بهترین عملکرد را داشته و در هفت روز گذشته ۲۳.۳ درصد 
رشد ثبت کرده است.با این وجود، دوج کوین که همه نگاه‌ها در 
هفت روز گذشته به آن بود در مجموع حدود ۶۰ درصد افزایش 
یافت و در روز سه‌شنبه، این ارز دیجیتال حدود ۱۳۰ درصد 
صعود کرد اما از آن زمان تاکنون روند کاهشی داشته است.در 
مجموع، ممکن است روند کلی عملکرد رمزارزها طی هفته از 
نظر دستاوردهای کلی خوب بوده اما برخی از آسیب‌پذیری‌ها 
و نقاط فشار مهم پروتکل‌های دیفای یا امور مالی غیرمتمرکز 
)DeFi( در حال ظهور را نیز برجسته کرده است.مجموع ارزش 
بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۰۶ تریلیون 
دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۵.۲۸ درصد 
بیشتر شده است. در حال حاضر ۳۸.۶۴ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتالی در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۸ درصد 

افزایش داشته است.

پیش‌بینی بازارهای جهانی طلا
 به افزایش قیمت کوتاه‌مدت بازار طلا

 خوش بین باشیم؟
جهش طلا از پایین‌ترین سطح دو سال اخیر و به دنبال آن افزایش حدود سه 
درصدی در روز جمعه، شتاب صعودی قوی را در میان تحلیلگران وال‌استریت ایجاد 
کرده است. با این حال، برخی همچنین اعتقاد دارند که این فلز گرانبها هنوز باید 
برای معکوس‌کردن روند نزولی چند ماهه خود کار انجام دهد.به گزارش ایسنا، 
آخرین نظرسنجی کیتکو نیوز نشان می‌دهد که احساسات در بازار همچنان رو به 
بهبود است و اکثر تحلیلگران بازار انتظار دارند در کوتاه‌مدت شاهد قیمت‌های بالاتر 
باشند. تمایل سرمایه‌گذاران خرد نیز همچنان در حال بهبود است اما زیر آستانه ۵۰ 
درصد باقی می‌ماند.احساسات صعودی در تمام هفته پس از پایان قیمت طلا در ماه 
اکتبر با هفتمین کاهش متوالی ماهانه که طولانی‌ترین روند زیان آن در ۵۰ سال 
گذشته است، افزایش یافته است.افزایش بازده اوراق قرضه و دلار آمریکا که نزدیک به 
بالاترین سطح خود در ۲۰ سال گذشته نگه داشته شده است، همچنان در مقابل طلا 
قرار دارد. با این حال، برخی از تحلیلگران اظهار کردند که نگرانی‌های فزاینده از رکود 
باعث افزایش تقاضای امن برای طلا شده است.اوله هانسن، رئیس استراتژی کالا در 
ساکسو بانک گفت که رکود در ایالات‌متحده، فدرال‌رزرو را مجبور می‌کند تا قبل از 
رسیدن به هدف خود یعنی تورم دو درصدی، به چرخه انقباض خود پایان دهد. وی 
افزود: محیط رکود تورمی با رشد اقتصادی پایین و تورم بالا برای طلا صعودی خواهد 
بود.کریستوفر وکیو، تحلیلگر ارشد بازار در DailyFX  گفت که او نسبت به طلا خنثی 
است زیرا او همچنین می‌خواهد شاهد افزایش اولیه به بالای ۱۶۸۰ دلار باشد که 
به ۱۷۳۰ دلار منتهی شود.این هفته، در مجموع ۲۰ متخصص بازار در نظرسنجی 
وال‌استریت کیتکونیوز شرکت کردند. ۱۰ تحلیلگر یا ۵۰ درصد گفتند که در هفته 

آینده نسبت به طلا خوش‌بین هستند.

تصمیم جدید بانک مرکزی برای بازار ارز

 قیمت دلار به کدام سو می‌رود؟
در حالی که قیمت دلار در هفته گذشته دو کانال بالا رفت و 
به نیمه کانال ۳۴ هزار تومان رسید، در حال حاضر این نگرانی 
وجود دارد که در اولین روز هفته جاری دلار رکورد دیگری را 
ثبت کند و وارد کانال ۳۵ هزار تومان شود.به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، هر دلار آمریکا در حالی در آغاز معاملات شنبه هفته 
گذشته ۳۲ هزار و ۹۹۰ تومان بود، هم‌اکنون در بازار به نرخ ۳۴ 
هزار و ۸۵۰ تومان دیده می‌شود. این یعنی هر دلار آمریکا در 
یک هفته گذشته با افزایش یک هزار و ۸۶۰ تومانی مواجه شده 
است.نرخ دلار از ابتدای آبان‌ماه تاکنون نیز بیش از ۲ هزار تومان 
گران شده است. هر دلار آمریکا در ابتدای ماه جاری در محدوده 
۳۲ هزارو ۷۵۰ تومان معامله شد.در حال حاضر کارشناسان و 
تحلیلگران بازار ارز،عواملی همچون افزایش حجم تقاضا و به تبع 
آن افزایش نرخ دلار رااز دلایل افزایش نرخ ارز می‌دانند و در این 
میان، از تشدید انتظارات تورمی و سرایت دارایی‌های خارج شده 

از بورس به بازارهای دیگر سخن می‌گویند.

سیگنال بانک مرکزی به بازار ارز
در این میان اما خبرهایی در رابطه با آزادسازی دارایی‌های 
بلوکه شده با توجه به اظهارنظر اخیر رییس‌کل بانک مرکزی 
پررنگ شده است.علی صالح‌آبادی، رییس کل بانک مرکزی 
خصوص دیدار خود با رییس کل بانک مرکزی عمان و با اشاره 
به سابقه همکاری‌های بانکی ایران و عمان گفته است: آخرین 
نمونه این همکاری‌ها سال گذشته بود که بیش از ۵۰۰ میلیون 
دلار از وجوه جمهوری اسلامی ایران که بیش از ۵۰ سال پیش 
در کشور انگلیس غیرقابل وصول مانده بود، با همکاری بانک 

مرکزی عمان وصول شد و این‌گونه همکاری‌ها ادامه خواهد 
داشت.پیش از این در خبرها آمده بود که احتمالا ۷ میلیارد 
دلار ایران به حساب بانک مرکزی ایران نزد بانک مرکزی عمان 

واریز خواهد شد.

آغاز عرضه ارز در سامانه بازار متشکل ارزی

همچنین بانک مرکزی از اقدام جدید خود برای کشیدن ترمز 
افزایش قیمت دلار خبر داده است. به این ترتیب، خرید ارز 
از روز شنبه به صورت غیرحضوری هم امکان‌پذیر است.بانک 
مرکزی با صدور بخشنامه‌ای اعلام کرد: به منظور تسهیل فروش 
ارز به مردم و جلوگیری از اتلاف وقت متقاضیان خرید ارز و پیرو 
اطلاعیه‌های بازار متشکل معاملات ارزی، از روز شنبه مورخ 

۱۴/۰۸/۱۴۰۱ صرافی‌های عضو بازار متشکل معاملات ارزی، 
می‌بایست متقاضیانی را که از طریق سامانه برخط بازار غیر 
متشکل معاملات ارزی به نشانی my.ice.ir معرفی شده‌اند، در 
اولویت فروش ارز قرار داده و متعهد به ارائه خدمت در زمان 
مقرر باشند.بانک مرکزی بر اساس این بخشنامه، تمامی 
صرافی‌های عضو بازار متشکل ارزی را همچنین موظف کرد 
تا سایر مراجعین حضوری را جهت خرید ارز، به سامانه مذکور 
راهنمایی کنند.در همین راستا بازار متشکل ارزی نیز با صدور 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: سامانه برخط بازار متشکل ارز ایران به 
منظور تسهیل فرآیند خرید ارز اشخاص حقیقی و صرفه جویی 
در وقت متقاضیان، طراحی شده است و متقاضیان خرید ارز پس 
از ورود به سامانه، اطلاعات هویتی و درخواست خرید خود را 
ثبت می‌کند.براین اساس، در صورت احراز صلاحیت برای خرید 
ارز براساس مقررات بانک مرکزی، سامانه فهرستی از نزدیکترین 
شرکت‌های صرافی را نمایش داده و پس از انتخاب یک صرافی 
توسط متقاضی، اطلاعات درخواست برای صرافی متخب ارسال 
می‌شود و در صورت تایید صرافی، پیامکی حاوی اطلاعات 
صرافی و تاریخ و ساعت برای مراجعه متقاضی ارسال می‌شود.

در این صورت، متقاضی می‌تواند با به همراه داشتن کارت ملی 
در زمان تعیین شده به صرافی مراجعه و ارز مورد نیاز خود 
را خریداری کند.براساس اطلاعیه بازار متشکل ارزی در حال 
حاضر فقط امکان درخواست ارز مسافرتی و سایر از طریق این 
سامانه فراهم شده است اما در آینده نزدیک با همکاری بانک 
مرکزی و سایر نهاد های مربوط امکان درخواست ارز برای سایر 
مصارف مطابق مقررات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از 

طریق این سامانه فراهم خواهد شد.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه با موضوع عرضه اوراق سکه در بورس، ضمن تاکید بر اینکه، اعلام قیمت اوراق در 
بورس از یکسو و کنترل نرخ ارز در بازار از سوی دیگر، قطعا تاثیر مثبتی بر قیمت سکه در بازار خواهد داشت، پیش‌بینی کرد 
که چنانچه با قیمتی پایین‌تر از قیمت سکه در بازار عرضه شود، قیمت سکه در بازار را هم کاهش خواهد داد و به ثبات آن 
منجر می‌شود. به دنبال اطلاعیه بانک مرکزی مبنی بر انتشار اوراق سکه بهار آزادی از هفته جاری، نادر بذرافشان در رابطه با 
این موضوع و تاثیر آن بر بازار سکه کشور، در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: آنطور که اعلام شده است، قرار است اوراق در بورس 

کالا عرضه شود و بایستی منتظر ماند تا ببینیم، قیمت این اوراق به چه میزان تعیین و اعلام خواهد شد. اوراق در بورس عرضه و قیمت آن تعیین خواهد شد و مردم 
می‌توانند اوراق را خریداری کنند و با توجه به اینکه دیگر، تحویل فیزیکی سکه مطرح نیست، هر زمانی که بخواهند بفروشند. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تصریح 
کرد: چنانچه بتوانند با مناسب اعلام کردن قیمت اوراق سکه در بورس، روند عرضه را پیش ببرند و همچنین در بخش کنترل و نظارت بانک مرکزی بر بازار ارز، نرخ ارز  
کنترل و مدیریت شود، روند ثبات و کاهش قیمت سکه در بازار در هفته‌های پیش‌رو پیش‌بینی می‌شود. البته که این ثبات و کاهش قیمت همانطور که اشاره شد، به 
قیمتی که برای اوراق تعیین می‌شود، بستگی دارد؛ چنانچه قیمتی کمتر از قیمت بازار تعیین شود، ١٠٠ درصد تاثیرگذار خواهد بود و منجر به کاهش قیمت‌ سکه در 
بازار نیز خواهد شد.وی افزود: بایستی عرضه در هفته جاری انجام شود و شرایط عرضه مشخص شود تا بتوان دقیق‌تر بازار را پیش‌بینی کرد، اما قطعا همانطور که ذکر 
شد، نظارت و مدیریت بانک مرکزی بر نرخ ارز بر کنترل قیمت سکه در بازار پس از فروش اوراق سکه در بورس، موثر خواهد بود؛ نوسانات افزایشی نرخ ارز هفته گذشته 
سبب شد که بازار داخلی سکه و طلا نیز مسیر افزایشی طی کند. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ابراز امیدواری کرد که عرضه اوراق سکه در بورس کالا، منجر به یک 
قیمت رقابتی و کاهشی شود تا ضمن کنترل نرخ ارز در بازار، قیمت‌ها در بازار سکه نیز کاهش پیدا کند و به ثبات برسد. به نظر بنده، چنانچه قیمت اعلامی، حداقل بین 
سه تا پنج درصد زیر قیمت بازار باشد، تاثیر قابل توجهی در کنترل قیمت سکه بازار شود و روندی صعودی که طی هفته‌های اخیر در پیش گرفته است را متوقف و مسیر 
آن را کاهشی کند.بذرافشان در پاسخ به این سوال که این قیمت را تقاضا در بورس تعیین‌ خواهد کرد یا بانک مرکزی؟ گفت: تعیین قیمت به چند عامل بستگی دارد. 
طبق روال، بخشی از قیمت سکه و طلا در بازارهای داخلی متاثر از اونس جهانی است، بخشی دیگر مربوط به نرخ ارز در بازار است )گاها پیش آمده که اونس طلا در بازار 
جهانی روندی نزولی داشته اما نوسانات افزایشی نرخ ارز در داخل، تاثیر بیشتری داشته و منجر به افزایش سکه و طلا در بازارهای داخلی شده است(. ضمن اینکه بخشی 
از قیمت هم به عرضه و تقاضا مربوط است؛ در حال حاضر رکود در بازار دیده می‌شود و تقاضا شدت خاصی نداشته است. بطور مثال هفته گذشته، علیرغم روند افزایشی 
قیمت سکه و طلا در بازار، افزایش تقاضا دیده نشد؛ این درحالیست که اگر تقاضا هم شدت می‌گرفت، بیشتر هم شاهد افزایش قیمت‌ها بودیم. گفتی است، روز پنجشنبه 

هفته گذشته، رئیس کل بانک مرکزی از انتشار اوراق سکه بهار آزادی از هفته آینده خبر داد.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران پاسخ داد

عرضه اوراق سکه چه تاثیری بر بازار خواهد داشت؟
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گزیده خبر

رونمایی از کمک‌های جدید نظامی آمریکا به 
اوکراین؛ تانک، پهپاد و موشک

پنتاگون بخش جدیدی از کمک های نظامی به اوکراین را اعلام کرد. بسته 
تسلیحاتی 400 میلیون دلاری شامل تانک های دوران شوروی، موشک های 
ضد هوایی قدیمی و پهپادهای کامیکازه مینیاتوری.به گزارش ایسنا به نقل از 
آرتی،سابرینا سینگ، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا به خبرنگاران گفت، این بسته 
که از طرح 3 میلیارد دلاری پنتاگون برای کمک به اوکراین گرفته شده است، 
»نشان دهنده آغاز یک فرآیند قراردادی برای ارائه قابلیت‌های اولویت‌دار اضافی 
به اوکراین است.«پنتاگون تسلیحات و تجهیزات را برای اوکراین مستقیماً از 
شرکت‌ها و تامین کنندگان تسلیحات خریداری می کند. این بسته شامل 45 
تانک T-72 بازسازی شده دوران شوروی است که توسط ایالات متحده و هلند از 
جمهوری چک خریداری شده است. بودجه همچنین برای بازسازی موشک‌های 
ضد هوایی هاوک قدیمی ایالات متحده برای استفاده توسط نیروهای کی یف، 
و تعمیر 250 خودروی زرهی M1117، که توسط ایالات متحده از دهه 1990 
استفاده می شد، ارائه شده است.اوکراین همچنین 40 قایق تندروی نظامی، 
1100 پهپاد »کامیکازه« فونیکس گوست)Phoenix Ghost ( و بودجه برای 
آموزش و نگهداری تجهیزات دریافت خواهد کرد.از زمان روی کار آمدن جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا در سال 2021، ایالات متحده بیش از 18.9 میلیارد 
دلار کمک نظامی به اوکراین داده است که بیش از سه برابر بودجه نظامی قبل 
از جنگ این کشور بوده است. بایدن از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در ماه 
فوریه بیش از 65 میلیارد دلار برای کمک های اقتصادی و نظامی به اوکراین 
اختصاص داده است و انتظار می رود کنگره لایحه کمک بزرگ دیگری را قبل 
از شروع دوره جدید آن در ژانویه تصویب کند که احتمالاً به 50 میلیارد دلار 
می‌رسد.روسیه هشدار داده است که این هجوم تسلیحات غربی که در بسته‌های 
تقریباً هفتگی عرضه می‌شود، درگیری در اوکراین را طولانی‌تر می‌کند و شرایط 
نهایی را برای کی‌یف سخت‌تر می‌کند  و در عین حال ایالات متحده و متحدان 

ناتو را شریک دوفاکتوی این جنگ می‌کند.

 ۱B-B پرواز بمب افکن‌های استراتژیک
آمریکا در رزمایش با کره جنوبی

یونهاپ گزارش کرد، پس از آنکه کره شمالی یکسری آزمایش‌های تسلیحاتی 
در روزهای اخیر انجام داد، آمریکا نیز بمب افکن‌های استراتژیک خود را در 
رزمایش‌های )شنبه( با کره جنوبی به کار گرفت.به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری رویترز، آزمایش‌های تسلیحاتی پیونگ یانگ در اعتراض به 
رزمایش‌های مشترک نظامی بین آمریکا و کره جنوبی است چون کره شمالی 
این مانورها را اقداماتی تحریک‌ آمیز در راستای آمادگی حمله به این کشور 
می‌داند.سئول و واشنگتن از روز دوشنبه رزمایش مشترک خود را آغاز کرده‌اند 
که تا امروز و در واکنش به تداوم اقدامات تحریک آمیز کره شمالی ادامه می‌یابد.

یونهاپ همچنین گزارش کرد، این نخستین بار از ۲۰۱۷ است که بمب افکن‌های 
استراتژیک آمریکایی ۱B-B در رزمایش‌های مشترک بین آمریکا و کره جنوبی 
مستقر می‌شوند. آمریکا از اکتبر ۲۰۲۲ چهار فروند بمب افکن خود را در گوآم 
نگه داشته است.کره جنوبی از آمریکا خواسته تا استقرار تسلیحات استراتژیک 
خود را که شامل ناوهای هواپیمابر، زیردریایی‌های اتمی و بمب افکن‌های دور 
برد مانند ۱B-B است، تشدید کند.پس از آنکه »لی جونگ سوپ«، وزیر دفاع 
کره جنوبی با لوید آستین همتای آمریکایی‌اش در واشنگتن صحبت کرد، گفت: 
ایالات متحده با به کارگیری تسلیحات استراتژیکش تا سطحی معادل استقرار 

ثابت در داخل و اطراف شبه جزیره کره موافقت کرده است.

قانونگذاران جمهوری‌خواه: اف.بی.آی از »پایه 
فاسد« است

چند تن از قانونگذاران جمهوری خواه آمریکایی مدعی شده‌اند، آمریکا دیگر 
کشوری نیست که شهروندانش بر اساس قانون از عدالت برابر برخوردار باشند، 
چون عالی‌ترین نهاد اجرای قانون آن یعنی اف.بی.آی از راس فاسد شده است.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری راشاتودی، این اتهام زنی از سوی 
قانونگذاران جمهوری خواه عضو کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا و در 
گزارش ۱۰۵۰ صفحه‌ای آنها بر اساس اطلاعات جمع آوری شده از ۱۴ افشاگر 
اف.بی.آی منتشر شده و اعلام می‌کند که این نهاد اجرای قانون آمریکایی از 
پایه خراب و فاسد است.در این گزارش همچنین آمده است: مشکل اصلی که 
همان فاسد بودن اف.بی.آی است، از واشنگتن سرچشمه می‌گیرد. این نهاد 
اجرای قانون و وزارت دادگستری آمریکا به موسسات سیاسی تبدیل شده‌اند.

در این گزارش چنین سوء استفاده‌هایی به‌عنوان یک شراکت مخفی که در 
آن اف.بی.آی اطلاعات خصوصی کاربران محافظه‌کار را بدون جلب رضایت 
آنها یا انجام فرآیندهای قانونی که معمولا برای بهره‌برداری از این داده‌ها لازم 
است از فیسبوک دریافت می‌کند، توضیح داده شده است.افشاگران اف.بی.

آی همچنین گفتند، به نظر می‌رسد این نهاد علیه یکسری از گروه‌های 
مخالف سقط جنین ده‌ها مورد حمله صورت داده و حتی تیم‌هایی به شدت 
مسلح را به دفاتر آنها اعزام کرده تا فعالان این گروه‌ها را در منازلشان و به 
ظن نقض قوانین دستگیر کنند. همچنین والدینی که در هیات‌های مدارس 
درباره سیاستگذاری‌های مورد مناقشه دولت صحبت کردند نیز به عنوان 
تروریست‌های مظنون از سوی بازرسان هدف قرار گرفتند.»جیم جردن«، یکی 
از اعضای اصلی کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا به فاکس نیوز گفت:‌ 
اگر وزارت دادگستری دارید که طبق قانون با مردم متفاوت رفتار می‌کند، 
آمریکا دیگر آمریکا نیست. باید بر اساس قانون، رفتاری برابر وجود داشته 

باشد. اما این اتفاق نمی‌افتد.

اخراج ۵۰ درصد کارمندان توییتر توسط ایلان ماسک
توییتر ۵۰ درصد از کارمندان خود را اخراج و اعلام کرد اخراج‌ها، در تیم مسئول جلوگیری از انتشار اطلاعات نادرست کمتر بوده است.به گزارش ایسنا، یوئل روث، مدیر ایمنی 
و یکپارچگی توییتر در توییتی این خبر را در تلاش برای اطمینان دادن به کاربران و آگهی دهندگان پس از خریداری شدن این شرکت شبکه اجتماعی توسط ایلان ماسک، 
اعلام کرد.روث اعلام کرد ۱۵ درصد از کارمندان توییتر در تیم اعتماد و ایمنی که مسئول جلوگیری از انتشار اطلاعات نادرست و محتوای نامطلوب است، اخراج شده اند. در 
سطح شرکت، ۵۰ درصد از کارمندان توییتر اخراج شده اند.با نزدیک شدن به زمان انتخابات میان دوره ای آمریکا، روث گفت: مقابله با اطلاعات نادرست، اولویت اصلی توییتر 
مانده است. ایلان ماسک پس از توییت روث، در توییتی اعلام کرد: دوباره برای شفافیت، تعهد قوی توییتر برای نظارت بر محتوا، کاملا بدون تغییر مانده است.ماسک روز 
جمعه اعلام کرد توییتر کاهش هنگفت درآمد را تجربه کرده که ناشی از نگرانی هایی بوده که توسط گروه های فعال مدنی نسبت به تاثیر اخراج ها بر نظارت بر محتوا در این 
پلتفرم ایجاد شده و آگهی‌دهندگان را برای لغو هزینه تبلیغات، تحت فشار قرار داده است.این میلیاردر کارآفرین پس از خرید توییتر، قول داد آزادی بیان در این پلتفرم را احیا 

کرده و همزمان از تبدیل شدن آن به یک مکان ناخوشایند جلوگیری کند اما آگهی دهندگان بزرگ ماههاست درباره خرید توییتر توسط ایلان ماسک، ابراز نگرانی کرده اند.

بورل: 
ارائه پهپاد ایرانی به روسیه نقض قطعنامه 

سازمان ملل است
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا عنوان کرد که این اتحادیه باید میان 
حمایت از ناآرامی‌ها و جلوگیری از هسته‌ای شدن ایران، تمایز قائل شود.به 
گزارش ایسنا،‌ جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه 
در نشست گروه ۷ در آلمان عنوان کرد: ارائه پهپاد توسط ایران به روسیه 
نقض قطعنامه شورای امنیت محسوب می‌شود و اتحادیه اروپا اقداماتی از 
جمله تحریم در برابر ایران اتخاذ کرده است.بورل در میان سخنانش از 
ایران خواست تا از ارائه پهپاد به روسیه دست بکشد.وی گفت: ایران این 
مسئله را تکذیب می‌کند، اما اوکراینی‌ها مدارکی دال بر استفاده از این 
پهپادها ارائه کرده‌اند.بورل در اظهاراتی مداخله جویانه، در سخنرانی خود 
از ناآرامی‌های اخیر در ایران حمایت کرد.مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا چنین بیان کرد: ما باید میان حمایت قوی از معترضین و علی‌الخصوص 
زنان و لزوم جلوگیری از تبدیل شدن ایران به یک قدرت هسته‌ای، تمایز 
قائل شویم.حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران چندی پیش 
جنگ اوکراین و اتهامات وارده به ایران از سوی طرف‌های غربی را یکی 
از موضوعات روز سیاست خارجی عنوان و تاکید کرد: همانگونه که ایران 
مخالف جنگ و آوارگی مردم در افغانستان، سوریه، یمن و عراق بود، موضع 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر مخالفت با جنگ و آوارگی در اوکراین نیز 
از روز نخست به صورت شفاف اعلام شده است.امیرعبداللهیان با برشمردن 
تلاش‌های ایران برای میانجیگری و خاتمه جنگ در اوکراین و تداوم این 
تلاش‌ها تصریح کرد: ما با روسیه همکاری‌های متنوعی از جمله در حوزه 
دفاعی داریم و خواهیم داشت و در این راستا در گذشته امکانات و تسلیحاتی 
را در قالب دفاعی از روسیه دریافت کرده و یا به این کشور تحویل داده‌ایم. 
با این وجود در راستای سیاست ثابت و اصولی خود، قویا مخالف جنگ 
اوکراین و تسلیح هر یک از طرفین بوده‌ایم. لذا هیچ سلاحی را به روسیه 
برای استفاده در جنگ اوکراین نداده‌ایم. رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: از 
طریق مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام آمادگی کرده‌ایم تا در 
نشستی میان تیمی فنی از ایران و اوکراین، چنانچه سندی در مورد استفاده 
از پهپادهای ایرانی علیه اوکراین وجود دارد ارائه شود و چنانچه این موضوع 
در آن نشست مسجل شود، ما نسبت به این موضوع بی‌تفاوت نخواهیم بود. 
اگرچه مقامات روسی تصریح کرده‌اند که تجهیزات استفاده شده در جنگ 
علیه اوکراین روسی است. در رابطه با ادعای قدرت هسته‌ای شدن ایران، 
مقامات جمهوری اسلامی ایران بارها ادعاهای تلاش تهران برای دستیابی به 
تسلیحات هسته‌ای را کاملا بی‌اساس خوانده‌ و  اعلام کرده‌اند که در اختیار 

داشتن تسلیحات هسته‌ای در دکترین دفاعی کشورمان جای ندارد.

دیدار اردوغان با دبیرکل ناتو
رئیس‌جمهوری ترکیه در دیدار با دبیرکل ناتو اعلام کرد که این کشور 
تلاش‌هایش را بر تمدید توافق صادرات غلات اوکراین متمرکز کرده که از 
۱۹ نوامبر )۲۸ آبان( منقضی می‌شود.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
تاس، دفتر رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: در این گفت‌وگو بیان شد که به دنبال تلاش‌های دیپلماتیک مقامات 
ارشد با حضور اوکراین و روسیه، فعالیت کریدور غلات اوکراین از سر گرفته 
شده و تصمیم گرفته شد تا بر تمدید این توافق در آینده نزدیک تمرکز شود.
اردوغان همچنین بر لزوم از سرگیری گفت‌وگوهای صلح میان اوکراین 
و روسیه برای پایان دادن به جنگ تاکید کرد. در این بیانیه آمده است: 
اردوغان در این نشست بیان کرد که باور دارد باید به میز مذاکره بازگشت 
تا تقابل اوکراین و روسیه هر چه سریعتر تمام شده و امکانی برای یک 
سازش عادلانه در این مناقشه فراهم شود.ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو 
روز پنجشنبه وارد ترکیه شد و با مولود چاووش اوغلو )وزیر خارجه ترکیه( و 

خلوصی آکار )وزیر دفاع( دیدار کرد.

بلینکن با تکرار ادعای کمک تسلیحاتی ایران به روسیه؛

تحریم های بیشتری علیه ایران اعمال می کنیم
وزیر خارجه آمریکا بار دیگر ادعای حمایت نظامی ایران از 
روسیه را تکرار کرده و گفت تحریم‌های بیشتری علیه ایران 
به دلیل حمایت نظامی از روسیه اعمال می‌کنیم.به گزارش 
فارس، »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا روز جمعه 
گفت که واشنگتن به ادامه کمک‌های نظامی به اوکراین از 
جمله سامانه‌های پدافند هوایی ادامه خواهد داد.وی در ادامه 
گفت: »گروه هفت، کمک امنیتی خود به اوکراین را در زمینه 
حمایت شبکه انرژی این کشور از حملات متمرکز خواهد 
کرد«.وزیر خارجه آمریکا از سازمان ملل و ترکیه برای احیای 
مجدد توافق انتقال غات اوکراین قدردانی کرد. بلینکن بار 
دیگر با متهم کردن روسیه به استفاده از غذا به عنوان سلاح 
گفت که روسیه باید استفاده از غذا را به عنوان ابزاری برای 
چانه زنی متوقف کند.وزیر خارجه آمریکا بار دیگر ادعای کمک 
تسلیحاتی ایران به روسیه را تکرار کرده و گفت تحریم‌های 
بیشتری علیه ایران به دلیل حمایت نظامی از روسیه اعمال 
خواهیم کرد.چندی است که ایالات متحده آمریکا و به تبع 

آن اوکراین و تعدادی از کشورهای اروپایی مدعی شده‌اند که 
ایران برای جنگ در اوکراین، پهپاد در اختیار روسیه قرار داده 
است. ادعایی که نخستین بار از سوی »جیک سالیوان« مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید مطرح شد. او دوشنبه ۲۰ تیر ماه در 
اظهاراتی مدعی شد که ایران بزودی چند صد پهپاد با قابلیت 
حمل ساح به روسیه تحویل می‌دهد. وی در کنفرانسی 
خبری در واشنگتن در این باره گفت: اطلاعات ما حاکی از 
آن است که دولت ایران خود را آماده می‌کند، تا در فرصتی 
بسیار کوتاه چند صد پهپاد و از جمله پهپادهایی که قابلیت 
حمل ساح داشته باشند را تحویل روسیه دهد. این ادعا 
واکنش وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران را در پی 
داشت و »ناصر کنعانی« سخنگوی این وزارتخانه در این باره 
تصریح کرد: سابقه همکاری‌ها بین جمهوری اسلامی ایران و 
فدراسیون روسیه در حوزه برخی فناوری‌های نوین به پیش از 
آغاز جنگ در اوکراین برمی‌گردد و در مقطع اخیر هیچ تحول 

خاصی در این ارتباط رخ نداده است.

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
بار دیگر ادعاهای تکذیب‌شده درباره 
استفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ 
اوکراین را تکرار کرد.به گزارش فارس، 
رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران بار دیگر به تکرار ادعاهای 
تکذیب‌شده درباره استفاده روسیه از 
پهپادهای ایرانی در اوکراین پرداخته 
است.رابرت مالی در توییتر نوشت: 
»رژیم ایران این موضوع را رد می‌کند 
اما شواهد آشکار است: پهپادهایی که 
به روسیه فروخته‌اند علیه غیرنظامیان 
شاید  می‌شوند.  استفاده  اوکراین 
ایران می‌پنداشتند که  رهبران 
می‌تواننند از عواقب کمک مخفیانه به 
تجاوزات وحشیانه روسیه فرار کنند. 
اما نتوانستند.«جمهوری اسلامی ایران 
پیش از این بارها ادعاها درباره ارسال 
پهپاد به روسیه را تکذیب کرده است. 
»ناصر کنعانی«، سخنگوی وزارت 

خارجه جمهوری اسلامی ایران چند 
روز پیش گفت »ایران هیچ ساحی 
را برای هیچکدام از طرفین جنگ 
صادر نکرده است«.او حدود دو هفته 
پیش هم درباره ادعاهای مقام‌های 
اوکراینی مبنی بر استفاده ارتش 
روسیه از پهپادهای ایرانی گفت: 
»جمهوری اسلامی ایران اخبار منتشر 
شده در خصوص تحویل پهپاد به 
روسیه به منظور استفاده در جنگ 

اوکراین را بی اساس دانسته و آن را 
دستگاه  نمی‌کند.«سخنگوی  تأیید 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران 
روز ۱۱ مهرماه همچنین تصریح کرد: 
»ما از ابتدای منازعه تاکنون، همواره 
سیاست اصولی و روشن خود را مبتنی 
بر بی‌طرفی فعال و مخالفت با جنگ 
و لزوم حل و فصل سیاسی اختلافات 
دو طرف، به دور از خشونت، اعلام 
کرده‌ایم.«کنعانی خاطرنشان کرد: »در 

این راستا، در ماه‌های گذشته وزیر 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
در تماس‌ها و دیدارهای متعدد خود 
با همتایان روس و اوکراینی، همواره بر 
لزوم حل اختلافات به صورت مسالمت 
آمیز و از طریق گفت‌وگو، تصریح و 
آمادگی کشورمان را برای مساعدت 
به این روند، اعلام کرده است.«قبل‌تر 
امیرعبداللهیان رئیس  از آن، حسین 
دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی 
ایران نیز در گفت‌وگویی با روزنامه 
نیویورک تایمز و در پاسخ به سؤال 
این خبرنگار مبنی بر این‌که ایران 
خودش را متعهد می داند که به 
هیچ یک از طرف‌های جنگ ساح 
ندهد، آیا این درست است؟ اظهار 
داشت: ما مقید هستیم ارسال سلاح 
صورت نگیرد. ارسال سلاح به هریک 
از طرفین، شانس راهکار سیاسی را به 

تعویق می‌اندازد.

رابرت مالی:
 پهپادهای ایرانی توسط روسیه علیه غیرنظامیان اوکراین استفاده می شود

یک اندیشکده آمریکایی با استناد به تصاویر ماهواره‌ای تاکید کرد، قطاری روز جمعه 
از کره شمالی به روسیه رفت آن هم دو روز پس از آنکه آمریکا اعلام کرده بود 
اطلاعاتی در دست دارد که نشان می‌دهند پیونگ‌یانگ مخفیانه برای روسیه گلوله‌های 
توپخانه‌ای به منظور استفاده در جنگ با اوکراین تامین می‌کند.به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری رویترز، اندیشکده نورث ۳۸ که بر تحولات در کره شمالی نظارت 
دارد، اعلام کرد: طی چند سال گذشته این نخستین بار است که شاهد حرکت قطاری 
در این مسیر بوده‌ایم، اگرچه سرویس دامپزشکی روسیه روز چهارشنبه گزارش داده 
بود که قطاری حامل چند راس اسب وارد کره شمالی شده است.کیم جونگ اون، رهبر 
کره شمالی به عنوان یک سوارکار اسب مشتاق شناخته می‌شود. داده‌های گمرکی 
روسیه نشان می‌دهند که کره شمالی در سال‌های گذشته هزاران دلار برای خرید 
اسب‌های اصیل از روسیه هزینه کرده است.این اندیشکده در گزارش خود گفت: 
غیرممکن است که از روی این تصاویر بتوانیم متوجه هدف اصلی این قطار شویم اما 
این تردد در بحبوحه گزارشات فروش تسلیحات از کره شمالی به روسیه و انتظار کلی 
از سرگیری تجارت میان این دو کشور صورت گرفت.این اندیشکده افزود: کره شمالی 
در فوریه ۲۰۲۰ در بحبوحه پاندمی کرونا پل دوستی کره- روسیه به وسعت ۸۰۰ 

متر را که تنها خط ارتباط زمینی میان این دو کشور است، بست.در ادامه این گزارش 
آمده است: ساعت ۱۰:۲۴ صبح روز جمعه به وقت محلی یک قطار باری با واگن‌های 
محصور در طرف کره شمالی مرز مشاهده شد و همین قطار شاعت ۱۳:۱۰ به وقت 
محلی در روسیه پشت یک لوکوموتیو در ۲۰۰ متری انتهای پل راه‌آهن مشاهده 
شد.حدود ساعت ۱۴:۲۹ دقیقه به وقت محلی این لوکوموتیو و واگن‌هایش در ایستگاه 
خاسان روسیه تقریبا در دو کیلومتری مرز مشاهده شدند و سه واگن سرپوشیده یا 
احتمالا کانتینر در مسیر مجاور این قطاره تازه وارد شده، پارک شده بودند.اندیشکده 
نورث ۳۸ افزود: نمی توان مشخص کرد که انتقال محموله در حال انجام است یا خیر 
و مکان‌های پارک این قطارها ممکن است هیچ ارتباطی به این موضوع نداشته باشند.

کاخ سفید روز چهارشنبه اعلام کرد، واشنگتن اطلاعاتی در دست دارد که نشان می 
دهد کره شمالی مخفیانه برای روسیه تعداد قابل توجهی گلوله‌های توپخانه‌ای برای 
جنگش در اوکراین تامین می کند و در تلاش است تا این محموله‌ها را با انتقال آنها 
به کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا پنهان کند.کره شمالی در سپتامبر اعلام کرده 
بود که هرگز برای روسیه تسلیحات یا مهمات تامین نکرده است و هیچ برنامه‌ای برای 

انجام این کار نیز ندارد.

قطاری از کره شمالی به روسیه با محموله...؟

رسانه‌های آمریکایی اعلام کردند که دونالد ترامپ قصد دارد با سوار شدن بر موج پیروزی‌های احتمالی جمهوری خواهان در 
انتخابات میان‌دوره‌ای روز سه‌شنبه، رسما برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ اعلام آمادگی کند.به گزارش ایسنا، به نقل 
از یورو نیوز، بنا به پیش‌بینی‌ها و ارزیابی‌های صورت گرفته، دموکرات‌ها حتی در لیبرال‌ترین نقاط آمریکا خود را برای شبی سخت 
همراه با ناکامی‌ و عذاب آماده می‌کنند.به نوشته اکسیوس، تقریباً دو سال است که رئیس‌جمهوری پییشین و »یک دوره‌ای« ایالات 
متحده پس از شکست از جو بایدن، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات دور قبل ریاست جمهوری زمزمه سومین تلاش برای به دست گرفتن ریاست کاخ سفید را مطرح 
می‌کند اما بنا به گزارش رسانه‌های آمریکایی وی با کمک دستیارانش در تدارک اعلام رسمی این نامزدی در روز ۱۴ نوامبر است.ترامپ روز پنجشنبه در جریان یک 
گردهمایی در آیووا به شکلی صریح و آشکار تاکید کرد که قصد دارد به زودی برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ اعلام نامزدی کند.وی در این گردهم‌آیی که 
مرتب از سوی حضار مورد تحسین و تشویق قرار می‌گرفت ضمن اشاره به قصد اعلام نامزدی برای انتخابات ریاست جمهوری آینده در سخنانی کنایه‌آمیز گفت: »برای 
آنکه کشورمان را موفق، امن و با شکوه کنیم، احتمالاً دوباره این کار را انجام خواهم داد.«وی سپس خطاب به حضار و هوادارانش به دفعات تاکید کرد: »آماده باشید! 
این همه آنچیزی است که به شما می‌گویم، آماده باشید!«این اظهارات ترامپ در حالی مطرح می‌شود که نظرسنجی‌ها از ظهور مجدد »موج قرمز« حکایت دارد که 

احتمالاً منجر به از دست رفتن اکثریت ضعیف دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان و احتمال بازپس گیری سنا توسط جمهوری‌خواهان خواهد شد.

رئیس‌جمهور اوکراین ضمن تبریک به نتانیاهو برای پیروزی در انتخابات اخیر، ابراز امیدواری کرد، او صفحه جدیدی از همکاری‌ها را با 
اوکراینی‌ها باز کند.به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه عربی۲۱، پس از اعلام نتایج قطعی آراء انتخابات کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( 
که در آن بلوک راست افراطی به رهبری بنیامین نتانیاهو اکثریت را به دست آورد و به این ترتیب راه برای بازگشت او به پست نخست 
وزیری هموار شد، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین با انتشار توییتی به نتانیاهو پیروزی در انتخابات اخیر کنست را تبریک گفت 
و نوشت، »اوکراین و اسرائیل ارزش‌ها و چالش‌های مشترکی دارند و اکنون این مساله به یک همکاری سازنده نیازمند است«.مخالفت 

رژیم صهیونیستی با ارائه حمایت‌های نظامی به اوکراین به ویژه ارسال سامانه‌های دفاع هوایی موجب تنشی میان دو طرف شد، بنی گانتس، وزیر جنگ این رژیم نیز چند 
روز قبل اعلام کرد که هرگز سلاحی به اوکراین ارسال نخواهد کرد.گانتس تاکید کرد: از اوکراینی‌ها خواستیم اطلاعاتی از نیازشان به هشدارهای پدافند هوایی به ما بدهند، 
به محض دریافت این اطلاعات به توسعه یک سیستم هشدار اولیه غیرنظامی و نجات‌بخش کمک خواهیم کرد.روزنامه واشنگتن پست پیشتر نوشته بود، »اوکراین احتمالا به 
دلایلی استراتژیک که مهم‌ترین آن حفظ روابط اسرائیل با مسکو است، سامانه گنبد آهنین را از اسرائیل دریافت نخواهد کرد«.این روزنامه آمریکایی در ادامه نوشت، »حمله 
هوایی شدید حدود یک ماه قبل مسکو به شهرهای اوکراین موجب افزایش فشارها بر کشورهای غربی جهت تحویل سریع‌تر سامانه‌های دفاع هوایی به اوکراین شد اما »گنبد 
آهنین« هرگز یکی از این سامانه‌های دفاعی نخواهد بود«.پیشتر ویتالی کلیچکو، شهردار کی‌یف در پی حملات راکتی روسیه گفت، »ما در شهرمان به سامانه گنبد آهنین نیاز 

داریم، ما مدت طولانی با آنها )اسرائیلی‌ها( درباره این موضوع گفتگو کردیم اما مذاکرات نتیجه‌ای نداشت«.

ترامپ:

زلنسکی پیروزی نتانیاهو در انتخابات را تبریک گفت آماده باشید!
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زنی که از ۱۲ تومور جان سالم به در برده است، راه را برای تشخیص 
زودهنگام سرطان هموار می‌کند.به گزارش ایسنا و به نقل از 
ایندپندنت، ‌ محققان می‌گویند که سیستم ایمنی بدن بیمار به طور 
طبیعی یک پاسخ ضد التهابی قوی برای مبارزه با تومورها ایجاد 
می‌کند و مورد استثنایی زنی که از ۱۲ تومور جان سالم به در برده 
است، راه‌های جدیدی را برای تشخیص زودهنگام و ایمونوتراپی 
سرطان می‌گشاید.دانشمندان دریافتند که علت ایجاد این ۱۲ تومور 
در بدن این بیمار که پنج مورد از آنها بدخیم بوده، این است که 
جهش‌های یک ژن ضروری برای حیات از سوی هر دو والدین به 
او به ارث رسیده است. به گفته محققان، سیستم ایمنی بدن بیمار 
به طور طبیعی یک پاسخ ضد التهابی قوی ایجاد می‌کند که با 
تومورها می‌جنگد.آنها می‌گویند درک اینکه چگونه بدن بیمار این 
کار را انجام می‌دهد می‌تواند به تحریک سیستم ایمنی در بیماران 
دیگر کمک کند.این مطالعه همچنین نشان می‌دهد که چگونه یک 
روش جدید به نام آنالیز تک‌سلولی می‌تواند به تشخیص تومورها در 
مراحل اولیه کمک کند.زنی که در این مطالعه حضور داشت برای 
اولین بار در دوران نوزادی به تومور مبتلا شد و به دنبال آن هر چند 
سال یک بار به تومور مبتلا می‌شد. در کمتر از ۴۰ سال زندگی، ۱۲ 
تومور در بدن این بیمار ایجاد شد که دستکم پنج مورد از آنها بدخیم 
بوده است. هر کدام از آن‌ها گونه متفاوتی بوده‌اند و در قسمت‌های 
مختلف بدن ظاهر شده‌اند. این فرد همچنین دارای لکه‌های پوستی 

و میکروسفالی است.

آیا مصرف یک فنجان قهوه می‌تواند راهی موثر برای محافظت از 
فرد در برابر ابتلا به ویروس کرونا باشد؟ این موضوع که هنوز در 
عمل ثابت نشده، اما بر اساس تحقیقات بیوشیمیایی بسیار محتمل 
به نظر می‌رسد.به گزارش ایسنا و به نقل از  فیز، گروهی از محققان 
به رهبری پروفسور نیکولای کوهنرت )Nikolai Kuhnert( از دانشگاه 
جاکوبز آلمان، توانستند به طور تجربی در آزمایشگاه نشان دهند 
 )caffeoylquinic-۵( »که ترکیب شیمیایی »۵-کافئوایلکینیک اسید
با نام تجاری اسید کلروژنیک )chlorogenic acid( که در قهوه یافت 
می‌شود، از برقراری ارتباط میان پروتئین سارس-کوو-۲ ویروس 
کرونا و گیرنده ACE-۲ که محل اتصال ویروس بر روی سلول 
انسانی است، جلوگیری می‌کند.یک فنجان قهوه معمولی در محیط 
آزمایشگاهی که دقیقاً ۲۰۰ میلی لیتر است حاوی حدود ۱۰۰ میلی 
گرم اسید کلروژنیک است. آزمایش‌ها نشان داد که اسید کلروژنیک 
در این غلظت به اندازه‌ای بالاست که از چسبیدن پروتئین سنبله به 
گیرنده ACE-۲ جلوگیری می‌کند و در نتیجه فرآیند ابتلا به بیماری 
را نیز مهار می‌کند. برای اثبات اینکه این فرآیند در عمل نیز کار 
می‌کند، تحقیقات بیشتری مورد نیاز است.علاوه بر این برای تعیین 
مدت زمان ماندگاری اثر مهارکننده اسید کلروژنیک باید مطالعات 
بیشتری انجام شود. کوهنرت می‌گوید: به عنوان یک شیمیدان، 
نمی‌توانیم به این سوال عملی پاسخ دهیم که آیا نوشیدن قهوه 
واقعا می‌تواند به عنوان یک اقدام پیشگیرانه برای محافظت در برابر 
عفونت به کووید-۱۹ عمل کند یا خیر. اما می‌توانیم بگوییم که این 

امر محتمل است.

تشخیص بهتر با کمک زنی که از 
۱۲ تومور جان سالم به در برد

آیا نوشیدن قهوه می‌تواند از ابتلا 
به کووید-۱۹ جلوگیری کند؟

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

متخصصان پاندا چینی برای حفاظت از پاندای باغ وحش تایپه به تایوان 
سفر کردند./ آسوشیتدپرس

جیپ رانگلر JTe تیونینگ کوادراتک؛ نمونه‌ای از گلادیاتور دودر
شرکت کوادراتک به عنوان یکی از اصلی‌ترین متخصصان تولید وسایل جانبی جیپ از خودروی بسیار خاص رانگلر JTe در 
نمایشگاه سما ۲۰۲۲ رونمایی کرد. این محصول تک ساخت برای گرامی داشت بیش از ۳۰ سال حضور کوادراتک در این صنعت 
تولید شده و از تجهیزات و ویژگی‌های قابل‌توجهی سود می‌برد. شرکت یاد شده از رانگلر ۴Xe روبیکان به عنوان مبنای پروژه خود 
استفاده کرده و نهایتاً یک خودروی ماجراجویی ۲ درب که توانایی‌های آفرود قابل‌توجهی دارد متولد شده است. با برش بخش 
پشتی درب‌های جلو و اضافه کردن پانل‌های فابریک موپار و برخی تغییرات دیگر، کابین این جیپ رانگلر JTe به خوبی کوتاه 
شده و در نهایت خودرویی ۲ درب پدیدار گشته است. به خاطر وجود کابین کوچک‌تر این خودرو فضای بار بیشتری نسبت به 
 JTe ۴ روبیکان اعمال نکرده و بنابراینXe نسخه استاندارد برادر خود دارد.کوادراتک تغییری در پیشرانه پلاگین هیبریدی رانگلر
به باتری ۱۷.۳ کیلووات ساعتی و پیشرانه ۴ سیلندر ۲ لیتری توربو با قدرت کل ۳۷۵ اسب بخار مجهز است. این خودروی تک 
ساخت از رنگ بدنه سبز کوادراتک، نورپردازی LED، چراغ‌های عقب LED، رینگ‌های برنزی ۱۷ اینچی تریل گانر و لاستیک‌های 

نیتو ۳۷ اینچی سود می‌برد.

بنزما: فصل قبل برای من بهترین بود
ستاره فرانسوی رئال مادرید فصل قبل را بهترین فصل دوران فوتبالی خود دانست که با این تیم قهرمانی در لالیگا و لیگ قهرمانان 
اروپا را به دست آورد.به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، کریم بنزما در سال ۲۰۲۲ عملکردی رویایی در رئال مادرید داشت. او با 
این تیم توانست قهرمانی در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورد و به همین خاطر توپ طلا به او رسید.او درباره فصل قبل 
گفت: فصل قبل برای من بهترین بود. من مدعی قهرمانی در هیچ رقابتی نبودیم و بسیاری براین باور بودند که با توجه به قرعه 
سختی که در لیگ قهرمانان اروپا داشتیم حذف می شویم اما این‌گونه نشد و برابر همه مدعیان به پیروزی رسیدیم و در نهایت 
جام را با شایستگی بالای سر بردیم.بنزما درباره بهترین فینال با رئال گفت: به نظرم فینال سال قبل برابر لیورپول بود. این قهرمانی 
بسیار به من چسپید. من می‌دانستم که در بازی فینال پیروز می‌شویم و این‌گونه هم شد.بنزما درباره زیدان گفت: بزرگی زیدان 
نیاز به سخن گفتن من ندارد. حضور زیدان در هر تیمی کافی است. به محض اینکه او صحبت می کرد همه به او گوش می دادند.
او درباره توپ طلایی که به دست آورد، گفت: توپ طلای من برای همه است. من آن را به همه جوانانی که رویای آن را دارند 

اهدا می کنم.

کان بیرون کان تو از م ای م
کان بیرون سر امرت ز کن ف

در وجودی و از وجود به در
در جهانی و از جهان بیرون

آسمان و زمین تو داری، تو
از زمین وز آسمان بیرون

فتنه‌ای در میان فگنده ز عشق
خویشتن رفته از میان بیرون

ساعتی نیستی ز دل خالی
نفسی نیستی ز جان بیرون

آن و اینت به فکر چون یابند؟
ای تو از فکر این و آن بیرون

پیشنهاد

چهره روز

همه می میرند
 Simone De Beauvoir :سیمون دوبووار به فرانسوی
نویسنده کتاب همه می‌میرند با نام اصلی سیمون 
لوسی ارنستین ماری برتراند دوبووار فیلسوف، نویسنده، 
فمینیست و اگزیستانسیالیست فرانسوی بود که در سال 
۱۹۰۸ در پاریس به دنیا آمد. دوبووار در یک خانوادهٔ 
بورژوای کاتولیک رشد یافت و پس از گذراندن امتحانات 
دورهٔ لیسانس ریاضیات، به مطالعه فلسفه در دانشگاه 
سوربن پرداخت. کتاب همه می‌میرند با نگاهی به زندگی 
روزانه یک بازیگر تئاتر به نام »رژین« شروع می‌شود. 
فردی که به نظر می‌رسید شخصیتی »نارسیستی« یا 
خودشیفته دارد و شدیدا روی نقش‌ها، رویاها و اهداف 
بلندآوازه خود پافشاری می‌کند. رژین در سفرهایش به 
شهرهای مختلف، یک روز با مردی عجیب به نام »رایموندو فوسکا« که شخصیت اصلی رمان همه 
می‌میرند است آشنا می‌شود. رژین در ابتدا جذف شخصیت مرموز فوسکا می‌شود و با خود عهد می‌بندد 
که نگاه مرموز و عجیب فوسکا را رمزگشایی کند.رژین هرچند خودش را بسیار قبول دارد، همواره در 
تلاش است تا توجه بیشتری کسب کند. او عاشق این است که در مرکز توجه همگان باشد، چه در 
مهمانی و چه بر روی صحنه. اما با خود فکر می‌کند کار »هنرپیشه‌ها چندان دوامی ندارد.« به تعبیری 
می‌توان گفت رژین از فراموش شدن می‌ترسد و هنگامی که فوسکا را می‌بیند که چون مرتاضی 
بی‌حرکت روی نیمکت نشسته و به هیچ‌چیز توجهی ندارد به حال او غبطه می‌خورد. انگار که فوسکا 
اصلا نمی‌داند »ملال« چیست.به او غبطه می‌خورم. نمی‌داند جهان چه پهناور و زندگی چه کوتاه است؛ 
نمی‌داند که آدمهای دیگری هم وجود دارند. به همین یک تکه آسمان بالای سرش قانع است. من 

می‌خواهم هر چیز چنان به من تعلق داشته باشد که گویی غیر از آن هیچ چیز دیگری...

پابلو پیکاسو
پابلو روییس ای پیکاسو )زاده ۲۵ اکتبر ۱۸۸۱ – 
درگذشته ۸ آوریل ۱۹۷۳( نقاش، شاعر، طراح صحنه، 
پیکرتراش، گراورساز و سرامیک کار اسپانیایی و یکی از 
برترین و تأثیرگذارترین هنرمندان سده ۲۰ میلادی بود. 
او به همراه ژرژ براک، نقاش و پیکرتراش فرانسوی، سبک 
کوبیسم را پدیدآورد.از جمله آثار مشهور او می‌توان 
به دوشیزگان آوینیون و گرنیکا اشاره کرد. پیکاسو 
بیشتر عمر خود را در فرانسه به سر برد. او به دلیل 
جستجوگری، نوآوری، پرکاری و اثرگذاری بر معاصران، 
یکی از مهم‌ترین هنرمندان سده بیستم به‌شمار می‌آید. 
وی در ۲۵ اکتبر سال ۱۸۸۱ در مالاگا، یکی از شهرهای 
کشور اسپانیا، زاده شده و با نام »پابلو دیه‌گو خوسه 
فرَنسیسکو د پائولا خوان رمدیوس ترینیداد روییس ای پیکاسو« غسل تعمید داده شد. او فرزند یک 
نقاش تحصیل کرده به نام خوزه روییس بلانکو و ماریا پیکاسو بودکه از سال ۱۹۰۱ نام خود را به نام 
خانوادگی مادرش تغییر داد. پابلو از همان دوران کودکی به نقاشی علاقه پیدا کرد و از ده سالگی نزد 
پدرش که معلم یک آموزشگاه هنری بود، اصول اولیهٔ نقاشی را فراگرفت و دوستانش را با کشیدن 
نقاشی بدون بلند کردن قلم یا نگاه کردن به کاغذ سرگرم می‌کرد.در سال ۱۸۹۵ به همراه خانواده 
 )La Lonja( به بارسلونا تغییر مکان دادندو پیکاسو در آن‌جا در آکادمی هنرهای عالی به نام لالنُخا
به تحصیل مشغول شد. در اوایل کار، دیدار او از مکان‌ها و گروه‌های مختلف هنری تا سال ۱۸۹۹ در 
پیشرفت هنریش بسیار اثرگذار بود. وی در ۸ آوریل ۱۹۷۳، در حالی که به اتفاق همسرش ژاکلین 
روک دوستانشان را برای صرف شام پذیرایی می‌کردند بر اثر حمله قلبی درگذشت. ژاکلین روک که 

پس از پیکاسو شدیداً از نظر روحی دگرگون شده بود، در سال ۱۹۸۶، با شلیک گلوله خودکشی کرد.

سینما

پادشاه هیولاها بار دیگر غرش خواهد کرد و 
استودیو فیلمسازی »توهو« اعلام کرد که فیلم 
سینمایی جدیدی از مجموعه فیلم‌های »گودزیلا« 
را تولید می‌کند.به گزارش ایسنا و به نقل از هالیوود 
ریپورتر، استودیوی فیلم‌سازی ژاپنی »توهو« 
همزمان با شصت و هشتمین سالروز ساخت فیلم 
سینمایی »گودزیا«، از تولید فیلم سینمایی 
جدیدی از مجموعه فیلم‌های این هیولا خبر داد.

این فیلم سینمایی که سال آینده منتشر خواهد 
شد، نخستین فیلم ژاپنی ساخت »توهو« از زمان 
انتشار فیلم سینمایی موفق »بازخیز گودزیلا« در 
سال ۲۰۱۶ محسوب می‌شود. هنوز عنوانی برای 
این پروژه سینمایی که قرار است با موضوع گودزیلا ساخته شود، انتخاب نشده است و 
جزئیات چندانی از آن مشخص نیست. با این حال کارگردانی این فیلم را »تاکاشی یامازاکی« 
برعهده خواهد داشت.نخستین فیلم »گودزیلا« محصول کشور ژاپن بود و در سال ۱۹۵۴ 
میلادی به کارگردانی »ایشیرو هوندا« و توسط استودیوی »توهو« روی پرده سینما رفت. 
تاکنون ۳۲ مورد از مجموعه فیلم‌های »گودزیلا« توسط کمپانی »توهو« عرضه شده، یک 
مورد توسط »تری‌استار پیکچرز« و چهار مورد توسط »لجندری پیکچرز« تولید شده است.

مجموعه فیلم‌های »گودزیلا« در دوران طولانی‌ انتشارشان با فراز و فرودهایی همراه بوده‌اند. 
جدیدترین فیلم از این مجموعه که با عنوان »گودزیلا در برابر کونگ« ساخته شد، در اوایل 
سال ۲۰۲۱ با موفقیت مواجه شد و با فروش جهانی ۴۷۰ میلیون دلاری سینماها را در پس 

از همه‌گیری کرونا احیا کرد.

»گودزیلا« بار دیگر به سینماها می‌آید
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